



Blumenau, 15 de agosto de 2024.

AO
CONSÓRCIO PUB.DE SAÚDE DA MICROR.QUIXADÁ.

PREGÃO ELETRÔNICO	Nº SRP2024/006-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO	Nº 01.12062024
DATA DE ABERTURA:	12/08/2024
HORÁRIO DISPUTA:	09H30MIN

➤ **IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE/EMPRESA:**

Centro Catarinense de Apoio a Audição LTDA.

CNPJ: 02.512.121/0001-48 / Inscrição Estadual: 253.714.931 – Inscrição Municipal: 61759

End.: Rua 15 de Novembro, Nº 550 – Sala 1306. Bairro: Centro - Blumenau/SC. CEP: 89010-000.

E-mail: centrocatarinense2008@hotmail.com / Tel./fax: (51) 2108-1936

(Filial em Porto Alegre – Depto. De Licitações)

➤ **DADOS BANCÁRIOS:**

Banco do Brasil - Agência: 0367-0 / Conta: 205391-8.

➤ **DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:**

Nome: Serguei Ferreira Silva. Brasileiro, Solteiro, Representante Legal. CPF: 938.055.430-34 / RG: 80.531.642.51 SSP/RS. Residente na cidade de Porto Alegre/RS.

Endereço residencial: Av. Juca Batista, nº 8000 - Casa 1212. Bairro: Belém Novo, CEP: 91781-200. Condomínio Terra Ville.

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS



	DESCRIÇÃO	Und.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	IMPEDANCIOMETRO impedanciometro: com itens: sonda eletrônica com fone tdh-39, jogo de olivas, software, pen-drive, impressora. timpanometria: automática/manual; pressão: +400 à -600dapa; complacência: 0,2 à 5,0 ml; reflexo: ipsi- contra manual/automático/limiar; decay do reflexo: sim, etf: perfurada / intacta; tom de sonda: 226 hz. Modelo: Flute Plus. Marca e fabricante: Inventis. Procedência: Itália. / ANVISA: 80117580688.	Und.	01	R\$ 29.800,00 (Vinte e nove mil e oitocentos reais)	R\$ 29.800,00 (Vinte e nove mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL: R\$ 29.800,00 (VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)					

CONDIÇÕES GERAIS:

- **Declaramos que**, a validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
- **Declaramos que**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.
- **Declaramos que**, o prazo de entrega não está claro em edital, entretanto, entregaremos no menor prazo de 20 (vinte) dias úteis, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante
- **Declaramos que**, a garantia será de 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, de acordo com o edital e seus anexos.
- **Declaramos que**, a assistência técnica será permanente e gratuita durante a validade da garantia e será prestada diretamente por nossa empresa.
- **Declaramos que**, em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.
- **Declaramos que**, firmamos a presente proposta e iremos cumprir as condições expressas na mesma em sua totalidade, assim como as informações do edital e seus anexos, sempre prevalecendo as mesmas estando em desacordo com as expostas nesta proposta.
- **Declaramos ainda**, ter pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital e seus Anexos.

SERGUEI FERREIRA
SILVA:93805543034

Assinado de forma digital por SERGUEI FERREIRA SILVA:93805543034
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=10707895000152, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=presencial, cn=SERGUEI FERREIRA SILVA:93805543034
Dados: 2024.08.15 13:08:57 -03'00'

CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO LTDA.
Serguei Ferreira Silva - Representante legal.
CPF: 938.055.430-34 / RG: 80.531.642.51 SSP/RS
E-mail: centrocatarinense2008@hotmail.com - Tel./Fax: (51) 2108 1936.

FORTALEZA, 15 DE AGOSTO DE 2024.

À
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP 2024/006 - PE
ABERTURA: 13/08/2024 ÀS 09:30 H
" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, N° 523- LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA

CNPJ: 05.696.303/0001-04 **CGF:** 06.679.804-3

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

NACIONALIDADE: BRASILEIRO **ESTADO CIVIL:** CASADO

CARGO: SOCIO- GERENTE **RG:** 93002437058 - SSP/CE **CPF:** 315.476.133-00

DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES -FORT. CE

TEL: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16

E-mail: msblicitacoes@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

2 - FORMAÇÃO DE PREÇO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ - CPISMQ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 19 - EQUIPAMENTOS DE DIAGNÓSTICO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
76	EQUIPAMENTO LASER Especificação: EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO ODONTOLÓGICO: ACESSÓRIOS: ÓCULOS DE PROTEÇÃO 660NM - 780NM OU 808NM (PROFISSIONAL); ÓCULOS DE SEGURANÇA BLOQUEADOR (PACIENTE); PROTOCOLOS DE ODONTOLOGIA (VERSÃO DIGITAL - CD); KIT DE FIBRAS - ITEM OPCIONAL; PULSEIRA ILIB - ITEM OPCIONAL; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LITHION 7,6V/700MA; AUTONOMIA DA BATERIA EM USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL: 4 HORAS; TEMPO PARA CARGA COMPLETA: 60 - 120 MINUTOS; ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE BATERIA: VÉ: 100-220V~/50-60HZ VS: 9V/1,2 A; EMISSOR DE LUZ: LASER SEMICONDUTOR (GAA1AS E INGAALP); ÁREA DO FEIXE LASER DE SAÍDA NO BICO DA CANETA LASER: 3MM2; COMPRIMENTO DE ONDA: 660NM (LASER VERMELHO) E 808NM (LASER INFRAVERMELHO).	2	UND	MMO - Laser duo	8.630,00 oito mil, seiscientos e trinta reais	17.260,00 dezessete mil, duzentos e sessenta reais

87	ULTRASSOM COM 5 PONTAS Especificação: EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM COM 5 PONTAS; 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; DIMENSÕES: TAMANHO 20 X 10 X 10 CM; PONTAS QUE ACOMPANHAM O ULTRASSOM: 2 PONTAS G1- 1 PONTA G2- 1 PONTA G4 - 1 PONTA P1, ENCAIXE POR ROSCA; OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL; PEÇA DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; 10 NÍVEIS DE AJUSTE DE POTÊNCIA; CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE: OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL; FÁCIL INSTALAÇÃO; GARANTIA: 1 ANO.	3	UND	Kondentech	4.080,00	quatro mil e oitenta reais	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
----	---	---	-----	------------	----------	----------------------------	-----------	-------------------------------------

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	29.500,00
vinte e nove mil, quinhentos reais	

LOTE 23 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLOGICO COTA EXCLUSIVA ME / EPP

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com

72	AUTOCLAVE P/ODONTO	Especificação: AUTOCLAVE P/ODONTO: DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, FACIL MANUSEIO, DESIGN MODERNO, BIVOLT AUTOMATICO - 127/220V QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELETRICAS COM VARIAÇÕES ENTRE 95 ATE 254V. 6 PROGRAMAS: INSTRUMENTAL EMBALADO, DESEMBALADO, PLASTICOS E ALGODÃO, KIT CIRURGICO E TECIDOS, LIQUIDOS, SECAGEM EXTRA. DESACELERAÇÃO E DESPRESURIZAÇÃO AUTOMATICA. CAPACIDADE 21 LITROS. TAMPA E CAMERA EM AÇO INOX, QUE FACILITA A LIMPEZA. 3 BANDEJAS EM ALUMINIO ANODIZADO. SECAGEM ULTRA EFICIENTE COM PORTA FECHADA. CONTA COM 27 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS: CHAVE E TRAVA DE PORTA, SISTEMA ELETRONICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRONICO DE CONTROLE DE POTENCIA. SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES. GARANTIA PELO FORNECEDOR: 2 ANOS.	1	UND	Alt - 21 L digital	12.570,17	doze mil, quinhentos e setenta reais e dezessete centavos	12.570,17	doze mil, quinhentos e setenta reais e dezessete centavos
74	CANETA ALTA ROTAÇÃO	Especificação: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CORPO EM TITÂNIO, MATERIAL ROLAMENTO ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO CONEXÃO 4 FUROS, TIPO CABEÇA CABEÇA PEQUENA.	4	UND	Dentscler - AR 06 - Necta maxx plus PB	1.745,81	um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos	6.983,24	seis mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos



77	FOTOPOLIMERIZADOR Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR; MODELO MESA, TIPO LED, SEM FIO, PORTÁTIL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, SUPERFÍCIE LISA, FÁCIL ASSEPSIA; PEÇA DE MAO RETA, COMPACTA E LEVE, COMPRIMENTO MÁXIMO DE 243 MM; PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ FIXA, LED ACOPLADO NA PONTA ATIVA DO APARELHO; SISTEMA DE SEGURANÇA: SILENCIOSO; COM INDICADOR DE TEMPO SONORO E AJUSTÁVEL EM INTERVALO DE 10 SEGUNDOS, REAJUSTÁVEL; TRANSMISSÃO DE LUZ POR 1 DIODO EMISSOR DE LUZ - LED; COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS EXISTENTES NO MERCADO; LUZ TEMPO ASCENDÊNCIA DE INT. LUZ DE 5S PICO EM 1200 NW/CM2; COMPRIMENTO DE ONDA 440 A 480NM PICO 460NM; REDE DE 110/220 V SELECIONÁVEL; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA: CARREGADOR, CABO DE FORÇA, E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/FUNIONAMENTO; GARANTIA DE ASSIST. TÉCNICA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO POR 12 MESES; EMBALAGEM PROTETORA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	1	UND	Kondentech	1.436,77	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos	1.436,77	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e sete centavos
79	MICRO MOTOR ODONTOLOGICO Especificação: MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C, SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360° DE PEÇAS ACOPLADAS, ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3000 A 18000 RPM. CONSUMO DE AR MAX. 65L/MIN E PESO MAX. 92G UNIDADE 1 UNIDADE.	2	UND	Dentscler - MMI 01CR - Micromotor Intra C/R	2.014,57	dois mil e quatorze reais e cinquenta e sete centavos	4.029,14	quatro mil e vinte e nove reais e quatorze centavos

81	MOCHO ODONTOLOGICO	Especificação: MOCHO ODONTOLOGICO; BASE COM 5 RODIZIOS GIRATORIOS DE 2 POLEGADAS NO MINIMO; ELEVAÇÃO E DESCIDA DO ASSENTO IMPULSIONADO A GÁS; ALTURA DO ASSENTO MÁXIMO DE 540MM E MÍNIMO DE 440MM; ENCOSTO TRAVA PARA MOVIMENTOS DE APROXIMAÇÃO E AFASTAMENTO; ESTOFAMENTO EM TOTALMENTE SEM COSTURA; REVESTIDO EM MATERIAL LAVÁVEL, RESISTENTE A UTILIZAÇÃO DIÁRIA E AOS MEIOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO DA INSTALAÇÃO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR 05 ANOS, MANUAL DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO; ASSENTO ANATÔMICO C/ BORDA DA FRENTE ARREDONDADA E ENCURVADA PARA BAIXO EVITA COMPRESSÃO DE ARTÉRIAS; VEIAS, NERVOS E TENDÕES DE MÚSCULOS; CONFECCIONADO EM POLÍMERO TIPO COLMEIA.	2	UND	Maiart	1.225,78	um mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos	2.451,56	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos
83	MOTOR ELETRICO DE BANCADA	Especificação: MOTOR ELÉTRICO DE BANCADA, COM REGULADOR DE VELOCIDADE, CONTROLADO PELO PRÓPRIO BOTÃO DE CONTROLE OU PELO PEDAL DE ATIVAÇÃO; COM PEÇA DE MÃO QUE PERMITE ENCAIXE DE MANDRIL E POSSUI ADPTADOR OPCIONAL PARA CONTRA-ÂNGULO E SUPORTES. BIVOLT; CAIXA COM 01 MOTOR ELÉTRICO, 01 PEÇA DE MÃO COM QUATRO ROLAMENTOS BLINDADOS; 01 PEDAL, 01 SUPORTE DE BANCADA PARA PEÇA DE MÃO; 01 SUPORTE DE COMANDO PARA PEÇA DE MÃO; 01 CHAVE PARA PINÇA.	1	UND	Beltec-Talmax Marathon Champion Electronic)	1.785,80	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos	1.785,80	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos

85	PEÇA DE MÃO Especificação: PEÇA DE MÃO, PEÇA RETA, COM SISTEMA INTRA ACOPLADA COM CORPO GIRATÓRIO NO MICROMOTOR, PERMITE FÁCIL MANUSEIO E ROTAÇÃO 1:1, QUE PROPICIA SEGURANÇA COM BAIXA NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA DE PINÇA: GARANTE A FIXAÇÃO DA BROCA EM MATERIAIS RESISTENTES AO DESGASTE UNIDADE 1 UNIDADE.	1	UND	Dentscler - PRI 01CR - Peça reta Intra MX C/R	1.458,60	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	1.458,60	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
86	PRENSA HIDRAULICA Especificação: PRENSA HIDRÁULICA MAXX PARA USO COM DUAS MUFLAS DETALHES: UTILIZADA PARA Prensagem de muflas metálicas ou em fibras para micro-ondas, eliminando as bolhas de ar e proporcionando uma cópia fiel do modelo em gesso. - PESO LÍQUIDO: 15,050 KG. - PESO BRUTO: 16.650 KG - DIMENSÕES: 310MM (COMPRIMENTO), 340MM (ALTURA) E 190MM (LARGURA). - PRENSA PARA USO DE 2 (DUAS) MUFLAS. - POSSUI MANÔMETRO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO. - CONTROLE NAS DIVERSAS FASES Prensagem. - INDISPENSÁVEL O USO EM LABORATÓRIO POIS O OPERADO PODE CONTROLAR MENSAGEM SOBRE AS MUFLAS, NECESSITANDO POUCO ESFORÇO. * O OPERADOR NÃO CORRE O RISCO DE SE MACHUCAR- ESTABILIDADE DIMENSIONAL DA PRÓTESE - GARANTIA DE 12 MESES (DO FABRICANTE)	2	UND	Vh	3.642,36	três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	7.284,72	sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	38.000,00
trinta e oito mil reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$	67.500,00
sessenta e sete mil, quinhentos reais	

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de apresentação

PRAZO DE ENTREGA Lote 19: 20 (Vinte) dias uteis contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, conforme edital

PRAZO DE ENTREGA Lote 23: 45 (quarenta e cinco) dias uteis contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, conforme edital

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: Conforme edital ou especificação

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp

Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288

CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3

Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)

Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

Maria do Socorro B. de Vasconcelos

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: 85 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com

COMERCIAL CANAA LTDA
43.773.533/0001-19

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quixadá / CE **Unidade gestora:** Consórcio Púb. de Saúde da Microrregião de Quixadá
Número do processo: 01.12062024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: SRP2024/006-PE **Data da abertura:** 13/08/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: COMERCIAL CANAA LTDA **Telefone:** 85 9219-5069 / 85 9 9219-5069
CNPJ/MF: 43.773.533/0001-19 **E-mail:** canaa.empresendimentos22@gmail.com
Endereço: AV DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, 371, JANGURUSSU, Fortaleza / CE - CEP: 60.866-681

Dados da Proposta de Preços:

EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

28 - CARRINHO DE HIGIENIZAÇÃO

Especificação: CARRINHO DE HIGIENIZAÇÃO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEDIDA CONJUNTO MOP PÓ: 60CM; MEDIDA CABO ALUMÍNIO: 140CM; COR: AMARELO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CARRO FUNCIONAL AMÉRICA; BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS; CABO ALUMÍNIO; GARRA EURO PLÁSTICA; REFIL LOOP COM CINTA; PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO; PÁ POP; CONJUNTO MOP PÓ.

Quantidade: 6,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 2.200,00 **Valor total:** R\$ 13.200,00
Fabricante/Marca: BRASLIMPIA **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 2.501,66

35 - CONTEINER DE LIXO

Especificação: CONTEINER DE LIXO: ACOMPANHAMENTOS DO CONTÊINER DE CHAPA DE AÇO 1000 LITROS: REFORÇO DOS RODÍZIOS EM CHAPA ESTRUTURAL SAE 1020 DE 3/16" (4,35 MM); PINO DA PEGA EM AÇO SAE 1020 Ø 1 ¼" (31,75 MM); RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE AÇO CARBONO EMBORRACHADAS DE 6 X 3"; CHAPA DE AÇO LAMINADO FINA A QUENTE 14 (1,9 MM); REFORÇO DO PINO DA PEGA EM CHAPA ESTRUTURAL SAE 1020 DE ¼" (6,35 MM). EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13334.

Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 3.400,00 **Valor total:** R\$ 6.800,00

AV DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, 371, JANGURUSSU, Fortaleza / CE - CEP: 60.866-681.

COMERCIAL CANAA LTDA
43.773.533/0001-19

Fabricante/Marca: BRASLIMPIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.519,95

Valor total - EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA: R\$ 20.000,00 - (vinte mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Agosto de 2024 às 13:15

Dados do Usuário:

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: canaa.empreendimentos22@gmail.com

CPF/MF: 43.773.533/0001-19

COMERCIAL CANAA
LTDA:43773533000119
119

Assinado de forma digital por
COMERCIAL CANAA
LTDA:43773533000119
Dados: 2024.08.15 13:19:30
-03'00'

COMERCIAL CANAA LTDA
CNPJ/MF: 43.773.533/0001-19

AO(A)
PREGOEIRO(A) DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ - CPSMQ.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP2024/006-PE

A EMPRESA T. PINHEIRO PAIVA LTDA SEDIADA NA AVENIDA FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA, Nº 254, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE, FONE: (88) 3449 - 0944, INSCRITA NO C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58, NESTE ATO REPRESENTADO POR THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, portador do RG sob o nº 2001027015296 - 2av SSP/CE, INSCRITO NO CPF: 646.514.873-00, residente e domiciliada à Rua João Pitombeira, s/n, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE A ENTREGA DOS OBJETOS A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPIGRAFE, NAS SEGUINTE CONDIÇÕES:

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA EIRELI
C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E DA POLICLINICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ - CPSMQ.

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM		VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)	
13	ARMARIO DE MADEIRA. Especificação: ARMARIO DE MADEIRA: COM 3 PRETELEIRAS, 2 PORTAS C/ CHAVES, 160X78CM X50CM DE ALTURA	Unidade	4	RIVEL	R\$	960,00	R\$	3.840,00
14	ARMARIO ROUPEIRO. Especificação: ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO GUARDA-VOLUME; 16 PORTAS; MEDIDA DAS PORTAS: 046ALT X 027LARG; COR: CINZA PADRÃO; FECHAMENTO PITÃO EM NYLON PAR CADEADO; ALTURA: 198CM; LARGURA: 126CM; PROFUNDIDADE 42CM; PESO: 50KG.	Unidade	16	ARX	R\$	1.569,00	R\$	25.104,00
19	BIRÔ ESCRITÓRIO. Especificação: BIRÔ ESCRITÓRIO: DUAS GAVETAS COM CHAVES, PÉS EM AÇO, 1,20 X 0,58.	Unidade	8	RL	R\$	248,00	R\$	1.984,00
20	CADEIRA FIXA ESCRITÓRIO. Especificação: CADEIRA FIXA DE ESCRITÓRIO: ACOLCHOADA COM BASE EM METAL, LARGURA: 42CM, ALTURA: 71CM, PROFUNDIDADE: 53CM.	Unidade	52	RL	R\$	172,00	R\$	8.944,00
21	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO. Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO: TIPO SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO, ACABAMENTO DE POLIPROPILENO, PROTEGENDO O PRODUTO CONTRA FERRUGEM. BRAÇOS FIXOS, MATERIAL DO ASSENTO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO ESPESSURA DE NO MÍNIMO 40 MM. DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: LARGURA (ABERTO) 57 CM. ALTURA (ABERTO) 96 CM. PROFUNDIDADE (ABERTO) 57 CM. COR PRETA. PESO SUPORTADO DE ATÉ 150 KG. QUANTIDADE DE PÉS TIPO RODÍZIO: 5. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	32	RL	R\$	707,00	R\$	22.624,00
22	CADEIRA REFEITÓRIO. Especificação: CADEIRA REFEITÓRIO: MATERIAL POLIPROPILENO, ESTRUTURA ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 51CM, LARGURA 48 CM, ALTURA 85 CM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇOS	Unidade	7	RL	R\$	184,00	R\$	1.288,00
44	LONGARINAS 3 LUGARES. Especificação: LONGARINAS 3 LUGARES: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA EM LONGARINA COM 3 LUGARES COM BASE FIXA: LARGURA DO ASSENTO: 46 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 44 CM; LARGURA DO ENCOSTO: 41 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 41 CM; EXECUTIVA EM LONGARINA COM 3 LUGARES; COM BASE FIXA.	Unidade	32	RL	R\$	620,00	R\$	19.840,00

48	MESA PARA REUNIÃO. Especificação: MESA PARA REUNIÃO: EM MADEIRA COM CAPACIDADE DE 10 CADEIRA	Unidade	1	FAMEB	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
60	PRATELEIRA. Especificação: PRATELEIRA: DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS/PROFUNDIDADE: 400MM ESTANTE EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO, ABERTA NO FUNDO E NA LATERAL, COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,75MM DE ESPESSURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO DE NO MÍNIMO 1,90MM DE ESPESSURA, REFORÇO EM X NO FUNDO E DOIS X EM CADA LATERAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. CAPACIDADE DE PESO: DE NO MÍNIMO 85 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA: 1980MM; LARGURA: 900MM PROFUNDIDADE: 400MM	Unidade	48	ARX	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
88	CADEIRA PLASTICA BRANCA DIMENSÕES: 52P X 44L X 89A CENTIMETROS. Especificação: CADEIRA PLASTICA BRANCA DIMENSÕES: 52P X 44L X 89A CENTIMETROS	Unidade	64	LATINA/NORDIL	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 3.776,00	três mil, setecentos e setenta e seis reais
89	MESA PLASTICA BRANCA, ACABAMENTO BRILHOSO E FOSCO, DIMENSÕES: ALTURA 72CM; LARGURA 69,5CM. Especificação: MESA PLASTICA BRANCA, ACABAMENTO BRILHOSO E FOSCO, DIMENSÕES: ALTURA 72CM; LARGURA 69,5CM	Unidade	16	LATINA/NORDIL	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 115.000,00	cento e quinze mil reais

LOTE 09								
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM		VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)	
2	APARELHO CELULAR. Especificação: APARELHO CELULAR: ANDROID 13.0-256GB DE MEMÓRIA INTERNA E 8GB RAM, BATERIA DE 5000MAH	Unidade	2	SAMSUNG	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
49	MICROFONE DE MESA. Especificação: MICROFONE DE MESA: USB COM CAPTAÇÃO OMNIDIRECIONAL, DISTÂNCIA DE DETECÇÃO 3 M OU SUPERIOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA / BOTÃO SILENCIAR, COM OPERAÇÃO PLUG & PLAY, PROPORÇÃO DE SINAL POR RUÍDO (DB) 78 DB OU SUPERIOR	Unidade	1	OEX	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
50	MICROFONE SEM FIO DE LAPELA. Especificação: MICROFONE SEM FIO DE LAPELA: PARA DISPOSITIVOS IOS E ANDROID, PLUG & PLAY, SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA, NENHUM APLICATIVO OU BLUETOOTH NECESSÁRIO, COM ESTOJO DE CARREGAMENTO COM CAPACIDADE DE 500MAH PARA GRAVAÇÃO. 2 TIPOS DE CONECTOR: LIGHTNING E TYPE C. REDUÇÃO DE RUÍDO INTELIGENTE, ECNOLOGIA DE TRANSMISSÃO SEM FIO DE 2,4 GHZ, E CAPTADOR OMNIDIRECIONAL DE 360°.	Unidade	1	HEROWEN	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
62	PROJETOR. Especificação: PROJETOR: VOLTAGEM: 110V/220V, CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI. RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 (XGA). SUPORTA RESOLUÇÕES 1024 X 768 PIXELS (XGA). TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD DE 3 CHIPS. TAXA DE CONTRASTE 15000:1. TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 22" A 350". INCLUI CONTROLE REMOTO. PERMITE QUE VOCÊ AJUSTE O BRILHO, A NITIDEZ E A COR NA PROJEÇÃO.	Unidade	1	EPSON	R\$ 5.013,00	cinco mil e treze reais	R\$ 5.013,00	cinco mil e treze reais



65	TELA DE PROJEÇÃO. Especificação:TELA DE PROJEÇÃO: RETRÁTIL COM TRIPÉ. 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3. POLEGADAS: 120" (4:3) FORMATO: 4:3 (VÍDEO) COR DO PRODUTO: BRANCA.TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO). MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO APROXIMADAMENTE: 2,34 (C) X 1,80 (A) M. ALTURA DO TRIPÉ: ATÉ 2,80 MT.	Unidade	1	GRM	R\$ 1.133,00	mil cento e trinta e três reais	R\$ 1.133,00	mil cento e trinta e três reais
66	TRIPÉ APOIO PERNA. Especificação:TRIPÉ APOIO DE PERNA: LARGURA: 31,00 CM COMPRIMENTO: 31,00 CM ALTURA: MÍNIMA 43,00 CM / MÁXIMA 60,00 CM	Unidade	2	DOMPEL	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
67	TV. 40". Especificação:TV: 40" OU SUPERIOR. SMART, LED, RESOLUÇÃO 4K, TECNOLOGIA DE CONEXÃO WI-FI, USB E HDMI	Unidade	1	LG	R\$ 2.738,00	dois mil, setecentos e trinta e oito reais	R\$ 2.738,00	dois mil, setecentos e trinta e oito reais
69	WEBCAM. Especificação:WEBCAM: FULL HD COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO 1920PX X 1080PX, IMAGEM COM RESOLUÇÃO DE 3 MPX., INTERFACE USB-A 2.0, COMPATÍVEL COM OBS, XSPLIT, TWITCH, YOUTUBE. ADEQUADA PARA VIDECONFERÊNCIAS, AUTO-FOCO, MICROFONE INTEGRADO COM CANCELAMENTO DE RUÍDO, CORREÇÃO DE LUZ, LUZ INDICADORA, QUADROS MÁXIMOS POR SEGUNDO DE 30 FPS, PLUG & PLAY, ÂNGULO DE VISÃO 78°. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS CLIPE COM MONTAGEM DE TRIPÉ E TRIPÉ.	Unidade	1	LOGITECH	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
VALOR TOTAL							R\$ 15.000,00	quinze mil reais

LOTE 24								
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM		VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)	
7	AR CONDICIONADO. Especificação:APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	Unidade	1	PHILCO	R\$ 2.807,97	dois mil, oitocentos e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.807,97	dois mil, oitocentos e sete reais e sete centavos
8	AR CONDICIONADO. Especificação:APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	Unidade	3	PHILCO	R\$ 2.864,76	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.594,28	oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
VALOR TOTAL							R\$ 11.402,25	onze mil, quatrocentos e dois reais e vinte e cinco centavos

LOTE 25								
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM		VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)	
14	ARMARIO ROUPEIRO. Especificação:ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO GUARDA-VOLUME; 16 PORTAS; MEDIDA DAS PORTAS: 046ALT X 027LARG; COR: CINZA PADRÃO; FECHAMENTO PITÃO EM NYLON PAR CADEADO; ALTURA: 198CM; LARGURA: 126CM; PROFUNDIDADE 42CM; PESO: 50KG.	Unidade	4	RIVEL	R\$ 1.569,00	mil quinhentos e sessenta e nove reais	R\$ 6.276,00	seis mil, duzentos e setenta e seis reais
19	BIRÔ ESCRITÓRIO. Especificação: BIRÔ ESCRITÓRIO: DUAS GAVETAS COM CHAVES, PÉS EM AÇO, 1,20 X 0,58.	Unidade	2	RIVEL	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
20	CADEIRA FIXA ESCRITÓRIO. Especificação: CADEIRA FIXA DE ESCRITÓRIO: ACOLCHOADA COM BASE EM METAL, LARGURA: 42CM, ALTURA: 71CM, PROFUNDIDADE: 53CM.	Unidade	13	RL	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais



21	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO. Especificação: CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO: TIPO SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM TUBOS DE AÇO, ACABAMENTO DE POLIPROPILENO, PROTEGENDO O PRODUTO CONTRA FERRUGEM. BRAÇOS FIXOS, MATERIAL DO ASSENTO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO ESPESSURA DE NO MÍNIMO 40 MM. DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: LARGURA (ABERTO) 57 CM. ALTURA (ABERTO) 96 CM. PROFUNDIDADE (ABERTO) 57 CM. COR PRETA. PESO SUPORTADO DE ATÉ 150 KG. QUANTIDADE DE PÉS TIPO RODÍZIO: 5. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	8	RL	R\$ 708,00	setecentos e oito reais	R\$ 5.664,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
22	CADEIRA REFEITÓRIO. Especificação: CADEIRA REFEITÓRIO: MATERIAL POLIPROPILENO, ESTRUTURA ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 51CM, LARGURA 48 CM, ALTURA 85 CM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇOS	Unidade	1	RL	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
44	LONGARINAS 3 LUGARES. Especificação: LONGARINAS 3 LUGARES: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA EM LONGARINA COM 3 LUGARES COM BASE FIXA: LARGURA DO ASSENTO: 46 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 44 CM; LARGURA DO ENCOSTO: 41 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 41 CM; EXECUTIVA EM LONGARINA COM 3 LUGARES; COM BASE FIXA.	Unidade	8	RL	R\$ 652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais	R\$ 5.216,00	cinco mil, duzentos e dezesseis reais
60	PRATELEIRA. Especificação: PRATELEIRA: DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS/PROFUNDIDADE: 400MM ESTANTE EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO, ABERTA NO FUNDO E NA LATERAL, COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,75MM DE ESPESSURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS. COLUNAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO DE NO MÍNIMO 1,90MM DE ESPESSURA, REFORÇO EM X NO FUNDO E DOIS X EM CADA LATERAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. CAPACIDADE DE PESO: DE NO MÍNIMO 85 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA : 1980MM; LARGURA: 900MM PROFUNDIDADE: 400MM	Unidade	12	ARX	R\$ 401,00	quatrocentos e um reais	R\$ 4.812,00	quatro mil, oitocentos e doze reais
88	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA DIMENSÕES: 52P X 44L X 89A CENTÍMETROS. Especificação: CADEIRA PLÁSTICA BRANCA DIMENSÕES: 52P X 44L X 89A CENTÍMETROS	Unidade	16	LATINA/NORDIL	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
89	MESA PLÁSTICA BRANCA, ACABAMENTO BRILHOSO E FOSCO, DIMENSÕES: ALTURA 72CM; LARGURA 69,5CM. Especificação: MESA PLÁSTICA BRANCA, ACABAMENTO BRILHOSO E FOSCO, DIMENSÕES: ALTURA 72CM; LARGURA 69,5CM	Unidade	4	LATINA/NORDIL	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 25.810,00	vinete e cinco mil, oitocentos e dez reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 167.212,25	cento e sessenta e sete mil, duzentos e doze reais e vinete e cinco centavos
---------------------------------	-----------------------	---

PRAZO DE ENTREGA: DE 20 A 45 DIAS A DEPENDER DO ITEM, DE ACORDO COM O EDITAL.



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E;

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU-CE, 15 DE AGOSTO DE 2024.

THIAGO PINHEIRO
PAIVA:646514873
00

Assinado de forma digital
por THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2024.08.15
14:19:04 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00



REF: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP2024/006-PE

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N BR 226, CARACARÁ, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU – CE
FONE: (88) 3449 – 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

Devidamente representada pela sua sócia administradora MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, brasileira, solteira, estudante, natural da Cidade de Quixadá-Ceará, nascida em 09/12/2003, portadora da RG sob o nº 2007961194-4 SSPDS-CE, INSCRITA NO CPF: 017.720.013-84, residente e domiciliada à Rua Franco Magalhães, nº718, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE. TITULAR da MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, com sede na Vila Flor Síría S/N BR 226, Bairro: Caracará, Município: Senador Pompeu – CE, CEP: 63600-000, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o NIRE nº 23600079685, Telefone (88) 3449-1249, e-mail: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com.br

MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	ANDADOR ADULTO – ANDADOR ADULTO: FEITO DE ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO LEVEZA E RESISTÊNCIA. É UM EQUIPAMENTO QUE AUXILIA EM CASOS DE DIFICULDADE DE EQUILÍBRIO, LOCOMOÇÃO, AMBULAÇÃO, MARCHA, FORÇA E EM QUADROS PÓS-CIRÚRGICOS. CARACTERÍSTICAS: DOBRÁVEL E DE FÁCIL MONTAGEM; COM 3 MODOS DE USO; SUPORTA ATÉ 135 KG; COMPATÍVEL COM PAR DE RODAS (PAR DE RODAS VENDIDO SEPARADAMENTE); APOIO DE MÃOS ANATÔMICO; FÁCIL MONTAGEM, NÃO NECESSITA DE MONTAGEM. ALTURA RECOMENDADA DO USUÁRIO: 155 – 178CM. DIMENSÕES: ALTURA: DE 73 A 90 CM; LARGURA: 116 CM; MANOPLAS: 11 CM DE DIÂMETRO; PÉS: 28 MM DE DIÂMETRO.	ISENTO	UND	2	HIDROLIGHT	R\$	278,66	R\$	557,32
5	APARELHO TENS FISIOTERAPIA – APARELHO TENS FISIOTERAPIA: EFEITO TERAPÊUTICO DE FORMA NÃO-INVASIVA, NÃO CAUSA DEPENDÊNCIA E NÃO GERA EFEITOS COLATERAIS; CORRENTES TENS E FES + DOIS CANAIS COM AJUSTE DE INTENSIDADE INDEPENDENTE EM UM ÚNICO CONECTOR; 25 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 10 PARTICULARES QUE PERMITEM A ARMAZENAGEM DE PROGRAMA DE TRATAMENTOS MAIS UTILIZADOS; BIVOLT (AUTOMÁTICO); DIMENSÕES DA EMBALAGEM 25 X 22 X 22 CM; 7,5 QUILOGRAMAS.	10360310012	UND	3	IBRAMED	R\$	1.246,36	R\$	3.739,08

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síría, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

6	APOIO DE BRAÇO – APOIO DE BRAÇO: SUPORTE PARA COLETA DE SANGUE E ACESSO VENOSO, APOIO DE BRAÇO FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO ¾ COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, ALTURA REGULÁVEL, CONCHA INOX, TRIPÉ COM BASE DE TUBO QUADRADO 25MM, TRIPE EM TUBOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. ALTURA REGULÁVEL VARIANDO DE 0,80cm A 1,20m ATRAVÉS DE MANDRIL.	80883970006	UND	2	TUBOMED	R\$ 170,21	cento e setenta reais e vinte e um centavos	R\$ 340,42	trezentos e quarenta reais e quarenta e dois centavos
17	BANQUETA GIRATÓRIA – BANQUETA GIRATÓRIA: BANQUETA MOCHO REDONDO SEM ENCOSTO, GIRATÓRIA, 05 RODÍZIOS, BASE ARANHA, APOIO PARA OS PÉS, REGULAGEM DE ALTURA, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO 1020, REVESTIMENTO COURVIN SINTÉTICO, DIMENSÕES 46X46(CXL), ALTURA MÍNIMA: 51CM, ALTURA MÁXIMA: 63CM, PESO: 3,8KG, CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA: 135KG.	ISENTO	UND	8	ARKTUS	R\$ 427,44	quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.419,52	três mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos
25	CAMA ELÁSTICA – Cama Elástica: 1 estrutura com 32 molas e lona reforçada; 6 pés do produto; 6 canoplas; 1 kit parafusos; 1 aro de reforço. DIMENSÕES DO PRODUTO 93 X 93 X 5 CM; 6,5 QUILOGRAMAS.	ISENTO	UND	4	ARKTUS	R\$ 442,65	quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.770,60	mil setecentos e setenta reais e sessenta centavos
26	CAMA LEITO – Cama Leito: CARACTERÍSTICAS: MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL, FOWLER, SEMI-FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS, CARDÍACO E SENTADO, REGULAGEM DE ALTURA (0,45X0,70); AÇIONAMENTO ATRAVÉS DE MANIVELAS; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; CABECEIRAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL INJETADO (ADESIVOS COBRADOS A PARTE); GRADES LATERAIS MATERIAL TERMOPLÁSTICO INJETADO (ADESIVOS COBRADOS A PARTE); RODÍZIOS DE 3 SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; CAPACIDADE MÁXIMA: 160KG; DIMENSÕES ÚTEIS: 1,90 X 0,90; ACOMPANHA COLCHÃO GRÁTIS. CAPACIDADE DE AJUSTAR A CABEÇA E PÉS, GRADES DE PROTEÇÃO LATERAIS, ALTURA DO LEITO AJUSTÁVEL, FACILIDADE NO ATENDIMENTO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR, FACILIDADE DE MUDANÇA, HIGIENIZAÇÃO.	80589640001	UND	2	TUBOMED	R\$ 5.886,18	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 11.772,36	onze mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e seis centavos

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sória, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

29	CARRINHO INOX – CARRINHO INOX: ESTRUTURA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO INOX; FECHAMENTOS FABRICADOS EM CHAPA DE AÇO INOX; TAMPO SUPERIOR FABRICADO EM AÇO INOX; PUXADOR FABRICADO EM TUBO DE AÇO INOX; PORTA FRONTAL BIPARTIDA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO INOX COM PUXADOR DE FECHO TIPO YALE; 03 PRATELEIRAS INTERNAS FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO INOX; BANDEJAS REFORÇADAS COM REBAIXO; 02 ALÇAS PARA MOVIMENTAÇÃO TIPO ARCO; BATENTES DE SILICONE NAS EXTREMIDADES; 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 125MM SENDO DOIS COM TRAVAS; ACABAMENTO ESCOVAD.	ISENTO	UND	2	TUBOMED	R\$ 3.404,05	três mil, quatrocentos e quatro reais e cinco centavos	R\$ 6.808,10	seis mil, oitocentos e oito reais e dez centavos
32	COLCHÃO – COLCHÃO: CARACTERÍSTICAS: PLACA DE ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE NA DENSIDADE D33, FEITA COM POLIOL À BASE DE SOJA; TRATAMENTOS ANTIÁCARO E CONTRA BACTÉRIA NA ESPUMA E REVESTIMENTO; REVESTIMENTO EM NAPA AZUL 100% PVC; ESPUMA SELADA 100% POLIURETANO.	ISENTO	UND	2	FLM	R\$ 387,33	trezentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 774,66	setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
33	COMPRESSOR DE AR – COMPRESSOR DE AR: CARACTERÍSTICAS: VOLTAGEM 220 VOLTS; POTÊNCIA MÁXIMA 5 CAVALO-VAPOR; PRESSÃO MÁXIMA 120 LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA; NÍVEL DE RUÍDO 85 DB; COMPONENTES INCLUÍDOS RODAS, ALÇA E MANUAL; PESO 32,7 QUILOGRAMAS; DIMENSÕES DA EMBALAGEM 72,5 X 64,5 X 32 CM; 32,7 QUILOGRAMAS; 2,0 HP E 24 L MODELO CP8550-2C.	ISENTO	UND	1	SCHULZ	R\$ 3.014,94	três mil e quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.014,94	três mil e quatorze reais e noventa e quatro centavos
36	ESCADINHA 2 DEGRAUS – ESCADINHA 2 DEGRAUS: ESTRUTURA EM TUBO DE REDONDO COM PISO EM MADEIRA TIPO COMPENSADO, COM REVESTIMENTO DE PISO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	ISENTO	UND	12	TUBOMED	R\$ 113,29	cento e treze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.359,48	mil trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos
46	MESA AUXILIAR – MESA AUXILIAR: 40X50X80 INOX COM RODINHAS	ISENTO	UND	8	TUBOMED	R\$ 534,10	quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.272,80	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sírria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com |
 Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

47	MESA DE MAYO – MESA DE MAYO: AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA DE 71 Á 110 CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE MANÍPULO	ISENTO	UND	2	TUBOMED	R\$ 399,83	trezentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 799,66	setecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos
52	MONITOR MULTIPARAMETROS – MONITOR MULTIPARAMETROS: TELA DE 12.1 POLEGADAS; PORTÁTIL – COM ALÇA INCORPORADA AO MONITOR; IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; COMUNICAÇÃO EM REDE; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VAC. AUTOMÁTICO. ITENS INCLUSOS: 01 CABO DE PACIENTE DE 5 VIAS – ECG; 01 SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO – SPO2; 01 SENSOR DE TEMPERATURA ESOFÁGICO/RETAL; 01 MANGUITO DE TAMANHO ADULTO; 01 CABO DE FORÇA; 01 BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL.	80058130023	UND	2	CMOS DRAKE	R\$ 10.415,73	dez mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 20.831,46	vinete mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta e seis centavos
58	PEDALINHO – PEDALINHO: MATERIAL EM AÇO E PLÁSTICO ABS, A MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA É IDEAL PARA EXERCITAR PERNAS E BRAÇOS, INDICADA PARA REABILITAÇÃO E PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS FÍSICOS, MODERNA, LEVE E COMPACTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. FICHA TECNICA: DIMENSÕES 41,5X34,5X49CM (CxLxA); MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO ABS; SUPORTA ATÉ 100KG; PESO: APROXIMADAMENTE 5KG.	ISENTO	UND	2	ARKTUS	R\$ 291,04	duzentos e noventa e um reais e quatro centavos	R\$ 582,08	quinhentos e oitenta e dois reais e oito centavos
63	SELADORA GRAU CIRÚRGICO – SELADORA GRAU CIRÚRGICO: POTÊNCIA: 80 W VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110 V – 240 V). ÁREA DE SELAGEM (COMPRIMENTO):30 CM ESPESSURA DE SELAGEM: 12 MM DIMENSÕES: 44,2 X 12,5 X 30,5 CM (L X A X P) PESO BRUTO: 3,3 KG	ISENTO	UND	2	ESSENCE DENTAL	R\$ 372,04	trezentos e setenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 744,08	setecentos e quarenta e quatro reais e oito centavos

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

64	TELA DE ACUIDADE VISUAL – TELA DE ACUIDADE VISUAL: COM GRÁFICO ETDRS, GRÁFICO DE SNELLEN, GRÁFICO DE NÚMEROS, TESTE DE CORES, TESTE DE SENSIBILIDADE AO CONTRASTE, GRÁFICO DE FIGURAS, GRÁFICO DE UMA MÃO, GRÁFICO HTOV, GRÁFICO “E” TUMBLING, SIMULADOR DE GLAUCOMA, SIMULADOR DE CATARATA, TESTE VERMELHO- VERDE, TESTE VALE 4 PONTOS, TESTE OPTOCINÉTICO, REVERSÃO/IMAGENS ESPELHADAS, TESTE DE DISCAGEM ASTIGMÁTICA, TESTE DE PERCEPÇÃO DE PROFUNDIDADE (TITMUS TEST) *NOVIDADE*.		UND	1	RS OFTALMO	R\$ 4.213,44	quatro mil, duzentos e treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.213,44	quatro mil, duzentos e treze reais e quarenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$ 65.000,00	sessenta e cinco mil reais

EQUIPAMENTOS DE DIAGNOSTICOS HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ANVISA	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.		VALOR MÉDIO TOTAL	
30	CASSETE – CASSETE MAMOGRAFIA PEQUENO 18x24 COMPATIVEL COM APARELHO FUJIFILM	80022060059	UND	2	FUJIFILME	R\$ 4.734,20	quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 9.468,40	nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
31	CASSETE – CASSETE MAMOGRAFIA GRANDE 24x30 COMPATIVEL COM APARELHO FUJIFILM	80022060059	UND	4	FUJIFILME	R\$ 5.055,88	cinco mil e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 20.223,52	vinte mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos
56	OFTALMOSCÓPIO – OFTALMOSCÓPIO: EQUIPADO COM UMA LÂMPADA HALÓGE DE ALTA QUALIDADE, O OFTALMOSCÓPIO MINI 3000 HEINE PRETO OFERECE UMA ILUMINAÇÃO BRILHANTE E NÍTIDA, PERMITINDO UMA VISUALIZAÇÃO CLARA DAS ESTRUTURAS OCULARES. ISSO POSSIBILITA UM DIAGNÓSTICO PRECISO E CONFIÁVEL, GARANTINDO O MELHOR CUIDADO PARA SEUS PACIENTE	80070210078	UND	1	MD	R\$ 717,30	setecentos e dezessete reais e trinta centavos	R\$ 717,30	setecentos e dezessete reais e trinta centavos

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sória, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

57	OTOSCOPIO – OTOSCOPIO: ESPECÍFICO PARA EXAMES DAS PARTES INTERNAS DO OUVIDO, POSSUI UMA LENTE DE AUMENTO DE 2,5X, POSSIBILITANDO A AMPLITUDE E ILUMINAÇÃO SUFICIENTES PARA UM DIAGNÓSTICO PRECISO, COMPOSTO DE: . CABO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA . PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL . CABEÇOTE COM LENTE ACRÍLICA DE 2,5X DE AUMENTO . 05 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS Nº 1 – 2,5MM . 04 ESPÉCULOS PRETOS REUTILIZÁVEIS Nº 2 – 4,0MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS Nº 1 – 2,5MM . 10 ESPÉCULOS CINZAS DESCARTÁVEIS Nº 2 – 4,0MM . 01 LÂMPADA 2,5VOLTS . 01 ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO FUNCIONAMENTO: 2 PILHAS PEQUENAS ALCALINAS(NÃO INCLUIDAS) ALTURA DO PRODUTO (CM) 16,00 LARGURA DO PRODUTO (CM) 3,00 PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 3,00 PESO LÍQUIDO (KG) 0,157 ALTURA DA EMBALAGEM (CM) 18,00 LARGURA DA EMBALAGEM (CM) 10,00 PROFUNDIDADE DA EMBALAGEM (CM) 4,00 PESO BRUTO COM EMBALAGEM (KG) 0,157 HIGIENE E CONSERVAÇÃO É CONSTITUÍDO DE PEÇAS MÓVEIS COM SISTEMA DE ROSCA (CABO E CABEÇOTE) E DE FÁCIL LIMPEZA.	80218930006	UND	1	MISSOURI	R\$ 410,73	quatrocentos e dez reais e setenta e três centavos	R\$ 410,73	quatrocentos e dez reais e setenta e três centavos
59	PISTOLA PARA BIÓPSIA – PISTOLA PARA BIÓPSIA: DISPARADOR DE BIÓPSIA PARA BIÓPSIAS HISTOLÓGICAS EM GERAL (MAMA, PRÓSTATA, RIM, FÍGADO, ENTRE OUTROS – NÃO REALIZA BIÓPSIAS ÓSSEAS). PERMITE AVANÇOS DE 22 MM E DE 15MM. COM REGISTRO PELA ANVISA. SEMI-NOVO (UTILIZADO EM APENAS DUAS OPORTUNIDADES). ACOMPANHA SEIS AGULHAS PARA BIÓPSIA 14G X 100 MM.	81665690029	UND	2	GERMAN MEDICAL	R\$ 12.789,20	doze mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 25.578,40	vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
68	ULTRASSOM PORTÁTIL – ULTRASSOM PORTÁTIL: ALIMENTADO POR PILHAS AA, PORTÁTIL E FÁCIL DE USAR EM QUALQUER LUGAR. O VISOR DIGITAL INTEGRADO FACILITA A LEITURA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS DO BEBÊ.	ISENTO	UND	3	IBRAMED	R\$ 2.800,55	dois mil e oitocentos reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.401,65	oito mil, quatrocentos e um reais e sessenta e cinco centavos
VALOR GOBAL DO LOTE								R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Síria, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
 Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

VALOR GOBAL DA PROPOSTA	R\$ 129.800,00	cento e vinte e nove mil e oitocentos reais
-------------------------	----------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS, QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO E CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS, QUE NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO.

DECLARAMOS, QUE NOSSA PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADES DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTAS VIGENTES NA DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

SENADOR POMPEU, 15 DE AGOSTO DE 2024

MAYANE CIBELLI DE
OLIVEIRA
ASSUNCAO:0177200
1384

Assinado de forma digital por
MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA
ASSUNCAO:01772001384
Dados: 2024.08.15 14:16:00
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
Mayane Cibelli de Oliveira Assunção
CPF/MF sob 017.720.013-84

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06668547-8 | Vila Flor Sória, S/N, BR 226, Caracará – Senador Pompeu/CE | Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamentomaxxidistribuidora@gmail.com
Para Cotação: coletamaxxidistribuidora@gmail.com | Para Pagamento: financeiromaxxidistribuidora@gmail.com Para o Com. Público: licitacaomaxxidistribuidora@gmail.com | Para Contratos: contratosmaxxidistribuidora@gmail.com

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ/CE

CNPJ: 14.530.768/0001-81

Av. Juscelino Kubitschek, S/N, com sede na Policlínica de Quixadá – Alto São Francisco
Quixadá-CE

e-mail: licitacao.cpsmq@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP2024/006-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.12062024

Data da sessão pública: 13 de agosto de 2024

Horário da sessão pública: 09:30

Critério de julgamento: Menor Preço por Lote

Modo de disputa: Aberto e fechado

Link: compras.m2atecnologia.com.br

OBJETO: é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA COMERCIAL – OFERECEMOS

ITEM PORTAL	ITEM EDITAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO/	UNID	QUANT	PREÇOS EM R\$	
			FABRICANTE			UNITÁRIO	TOTAL
15	71	APARELHO RAIOS-X PANORÂMICO	EAGLE EDGE DABI ATLANTE/ AXR90 – LINHA PRO 2D PAN ONLY + COMPUTADOR + NO BREAK 5KVA/ALLIAGE	UN	01	128.340,00	128.340,00
16	73	CONJUNTO ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE/NOME COMERCIAL CROMA 1C + OPCIONAIS/ ALLIAGE	CJ	10	16.200,00	162.000,00
21	15	AUTOCLAVE 21L	DABI ATLANTE/BIOCLAVE 21L/ALLIAGE	UN	04	5.325,00	21.300,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA.....							311.640,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 311.640,00 (TREZENTOS E ONZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

DESCRIÇÕES TÉCNICAS DOS PRODUTOS OFERTADOS**PORTAL 15 – EDITAL 71 – APARELHO DE RAIOS-X PANORÂMICO**

Aparelho de raios-x odontológico, capaz de gerar imagens radiográficas em módulo panorâmico, utilizando técnica computadorizada para exames extra oral, incluindo dentes, áreas maxilofaciais, estrutura orais; **permite atualização para tecnologia cefalométrica e tomográfica (upgrade CEPH ou 3D)**

O processo de aquisição digital utiliza um sensor captador radiográfico de raios-x totalmente digital 2D, detector de imagens com área ativa de 157,5 X 6,4 mm e 100 pixels; tecnologia CMOS.

Processamento automático de imagem que permitem aumentar a velocidade de diagnóstico e melhorar o fluxo de trabalho de uma clínica.

O aparelho é composto por uma coluna fixada no piso/parede de série ou opcionalmente sobre base/parede, com base em "T" ou em "U" (base não inclusa); ajuste da altura da unidade giratória através de um carro interno na coluna com mecanismo de movimentação por comandos elétricos utilizando-se de botões no painel de controle principal; com comprimento de 1210mm, largura 1227mm e altura da coluna de 1660mm a 2460mm. Medidas ideais sugeridas para a sala baseada no dimensionamento do equipamento, (C) 2000mm X (L) 1827 mm e (A) 2500mm.

Preparado para posicionar o paciente frontal em modo panorâmico tanto em pé como sentado, caso necessário, para a realização dos exames utilizando de um espelho na coluna e dispositivo de centralização a lasers no paciente com potência < 1mW, comprimento de onda de 650nm, para os Planos: Médio Sagital (vertical), Frankfurt (horizontal).

Tubo importado, fabricante CANON proporciona maior segurança quanto à eficiência e durabilidade em função da experiência internacional do fabricante; modelo do tubo D-054SB: **ângulo do alvo 5°; ponto focal de 0,5 mm X 0,5 mm;** tamanho do foco 0,5mm, tolerância da posição de +/- 1 mm; **tensão de operação 60~90 KVp, seleção automática ou manual; ângulo do ânodo 10°, material do ânodo tungstênio; filtragem equivalente 0,8 mm AL equiv. @50KV; potência de entrada anódica 1750W, corrente máxima 22 mA, frequência: corrente contínua. Tensão na ampola 60-90 KV e corrente elétrica na ampola 3,2 mA – 16 mA.**

Gerador de alta frequência de 100 KHz, fabricado e montado por Alliage S/A, **de potência constante na saída, máxima de 1.125W, consumo de potência de 1,7 kVA, frequência de operação variável, tensão máxima de operação 90 KVp.**

Cabeçote devidamente lacrado com selo, teve sua blindagem **submetida aos testes de Radiação de Fuga < 0,88 mGy/h @70kV, 16mA. Filtração total > 3,25mm Al eq. @90kVp, que absorve os raios-X de baixa energia,** que não contribuem para a formação da imagem radiográfica e simplesmente depositam uma dose maior no paciente.

MODULO PANORÂMICO: Traz a visão geral do Maxilar, da Mandíbula e ossos adjacentes em uma só tomada. Distância foco-receptor de imagem (SID) de 620 mm, com ampliação de imagem de 1,55 em proporção constante. **Posicionamento do paciente frontal através de plano Frankfurt através das linhas sagital mediana e linha do canino estabilizado por bloco de mordida para pacientes dentados e apoio do mento para pacientes edêntulos. Ajuste do plano de corte baseado na linha do canino (móvel) para geração da curva personalizada ao biotipo do paciente para tomadas panorâmicas.**

Função "Demonstração", permite demonstrar ao paciente os movimentos virtualmente elípticos sem emissão de raios-X.

Programas de Imagens Panorâmicas: Cada programa individual prioriza um conjunto de características, exemplo o padrão panorâmico prioriza a largura da camada de imagem, a ampliação vertical constante e a exposição homogênea ao longo de toda a imagem. Modo Panorâmico Padrão; Modo Panorâmica Adulto; Modo Padrão Infantil/Criança; Modo Padrão Rápido ou Baixa Dose; Modo Seção Lateral ou Central, Modo Processamento de Seccional; Modo Planigrafia das Articulações Temporomandibulares (ATM's) (4 posições 1 imagem); Modo Planigrafia Frontal dos Seios Maxilares; Modo Bite Wing; Modo Ortogonalidade Aprimorada e Modo Mult Slice onde o software gera 41 camadas de imagens de cortes panorâmicos permitindo a reconstrução do exame em que a imagem fica melhor definida dando profundidade para o exame.

SOFTWARE EAGLE EYE PARA EXAMES PANORÂMICOS.

SISTEMA DE GERENCIAMENTO:

Facilitando o Fluxo do Paciente: Cadastro; Buscas; Captura e Edição; Exportação; e Laudos Panorâmicos.

O equipamento é conectado ao computador através de cabo de dados flexível, S/FTP, Categoria 5e ou 6, AWG 26 com 15m de comprimento; o software de aquisição de imagem aguarda a emissão de raios x no sensor para realizar a captura da imagem.

Acompanha o aparelho o software necessário para o funcionamento e será instalado automaticamente em forma de pré-requisitos durante a instalação da aplicação do módulo Panorâmico com banco de dados para gestão dos dados do paciente e imagens bem como o Software de Twain para acesso a softwares de terceiros que aceitem o recurso.

O software permite integração com várias tecnologias e gerenciadores.

Tensão de rede de alimentação 110V/127V/220V/240V~;

Frequência da rede de alimentação de 50/60hz;

Flutuação admissível +/- 10%, bifásico, corrente nominal durante a emissão 15A (máx.) – 110/127V – 7,5A (máx.) 220/240V.

Obrigatoriedade da existência de aterramento e disjuntor de proteção.

Cabo de força tripolar bitola 3X2,50mm, 250V AC.

Plug macho 20A.

Peso Líquido 125 Kg

ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO:

UM COMPUTADOR/MONITOR/MOUSE COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO

UM NO BREAK 5KVA

Aparelho produzido de acordo com as características, requisitos e normas revisadas da ANVISA e que constam na RDC Nº 611 de 09/03/2022 e Instrução Normativa - IN Nº 94 de 27/05/2021, e substitutas; e avaliado com base nos atuais requisitos da categoria e observados na sua concepção/fabricação/colocação no mercado de acordo com o que estabelece a Portaria Nº 384 de 18 de dezembro de 2020 comprovado pelo Certificado de Avaliação da Conformidade INMETRO QC-1604-19 com validade indeterminado, emitido pela QC CERTIFICAÇÕES LTDA e das Normas e Regulamentos de Qualidade Aplicáveis: ABNT NBR IEC 60601-1: 2010 + EMENDA 1:2016; ABNT NBR IEC 60601-1-2:2017; ABNT NBR IEC 60601-1-3:2011 + EMENDA 1:2016; ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011 + EMENDA 1:2016; ABNT NBR IEC 60601-1-9:2010 + EMENDA 1:2014; ABNT NBR IEC 60601-2-63:2015 + EMENDA 1:2020.

Classe de enquadramento de risco do equipamento segundo a ANVISA: CLASSE III-CLASSIFICAÇÃO: ALTO RISCO

Número do Certificado: QC-1604-19
Raios-X MS/ANVISA Nº 10101130088
Software Imagem ANVISA Nº 10101130091
BPF RE Nº 191 de 17 de janeiro de 2024

Validade do Registro: Indeterminado
Validade do Registro: 03/02/2030
Validade do Registro: VIGENTE
Validade do Registro: 22/01/2026

MARCA/FABRICANTE
EAGLE EDGE DABIATLANTE/ALLIAGE

MODELO
AXR90 (PRO 2D PAN)

Maiores informações, catálogo e manual técnico, poderá ser obtido no link abaixo:
<https://dabiatlante.com.br/produtos/eagle-edge-linha-pro-2/>



Foto meramente ilustrativa

PORTAL 16 – EDITAL 73 – CONJUNTO ODONTOLÓGICO, NOME COMERCIAL CROMA 1C, COMPOSTO DE UMA CADEIRA, UM EQUIPO, UMA UNIDADE AUXILIAR, UM REFLETOR, UM MOCHO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, MARCA DABI ATLANTE, FABRICANTE ALLIAGE, COMPOSIÇÃO:

01 Cadeira **D1** - **ANVISA Nº 10069210062**, 01 Equipo **SYNCRUS G2** - **ANVISA Nº 10069210075**, 01 Unidade **SYNCRUS G2** - **ANVISA Nº 10069210063**, 01 Refletor **PERSUS LED** - **ANVISA Nº 10069210069**, 01 Mocho **COMFORT**, Produto não regularizado como dispositivo médico pela ANVISA.

+ Kit suporte Monitor

CADEIRA

Cadeira odontológica mecânica com acionamento elétrico, circuito inteligente para o início e final de trabalho. Sistema construtivo ambidestro. Base com pequenas dimensões permite melhor aproximação do CD/ASB ao campo operatório, fabricada em chapa de aço maciço com pintura na cor branca, parte superior sem revestimento ou cobertura, parte inferior protegida contra oxidação por debrum de borracha antiderrapante dispensa a fixação ao piso e facilita eventuais realocações. **Comando de pé multifuncional incorporado na lateral traseira da base da cadeira, corpo com joystick** operado por alavanca de maneira simples e intuitiva **para subida e descida do assento e encosto, três teclas individuais** sendo uma tecla **para ligar e desligar o refletor** alternando a intensidade luminosa em três níveis de lux; **outra tecla para três posições de trabalho programáveis** com movimentos automáticos e sincronizados de elevação e inclinação reguláveis conforme o biótipo do profissional e com memorização do status do refletor e, **outra tecla de volta a zero** sincronizado assento/encosto retorna o paciente à posição inicial para entrar/sair da cadeira; interrupção dos movimentos automáticos com um simples toque em qualquer comando, permite ainda a inversão da posição dos comandos automáticos. Cavaletes e demais peças soldadas em células robotizadas. Sistema tipo pantográfico de movimentação confeccionado em aço, oferece resistência estrutural ao conjunto, carga máxima de elevação da massa do paciente mais

acessórios e equipamentos de no mínimo 200 kg; movimentos silenciosos e suaves do assento e encosto acionados por **dois motorreductores ou atuadores lineares elétricos**, soft start, isentos de óleo e de baixa tensão 24V, potência consumida de 237VA, articulação central única entre assento e encosto confeccionada em ferro fundido modular; partes plásticas produzidas em ABS termomoldado e com proteção anti-UV; base, estruturas do assento/encosto e demais partes internas fabricadas em aço, decapadas, fosfatizadas com banho químico de zinco, pintadas com tinta eletrostática epóxi pó, na cor branca, lisa e de alto brilho polimerizada em estufa a 250°C; **Encosto de cabeça com formas e espessuras reduzidas, movimento longitudinal ajustável por fricção para o maior conforto do paciente, biarticulado e anteroposterior com trava por alavanca permite atendimento a pacientes especiais, cadeirantes e odontopediatria.** Encosto do tórax em chapa de aço pintada, estofamento com largura de 600mm, curvo, envolvente e com apoio lombar. **Estofamento** construído em estrutura rígida recoberta com espuma especial de poliuretano injetado moldado **com perfil de PVC** atóxico e antichamas, sem costura de fácil limpeza e desinfecção; comprimento mínimo de 1935 mm e máximo de 2080 mm; **capa protetora para os pés em plástico cristal removível e lavável**, fixação através de velcro na parte inferior da estrutura do estofamento. Altura máxima do assento 810 mm e mínimo de 460 mm, ambas acima do piso; **braços de apoio para o paciente sendo um fixo e o outro sem trava com abertura lateral em 90°, estrutura em metal revestido em integral skin, na cor cinza, material resistente a riscos de superfície e aos produtos usados na desinfecção;** sistema elétrico integrado, ligações feitas através de conectores rápidos; placa da cadeira sobre a base protegida por suporte de chapa de aço inox; sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem; fusíveis de proteção de rede contra oscilações de tensão e corrente; **Tampa frontal da cadeira, sobre os pontos de alimentação e ligação da cadeira, equipo, unidade de água e refletor localizados no piso, com chave geral, verde com luz indicadora Led energiza/desenergiza todo o conjunto; um botão redondo vermelho com Led que ao ser acionado efetua uma parada de emergência de todo o equipamento referente a movimentação até que se libere esse procedimento.** Cabo de entrada de força tripolar bitola 3x2,50 mm com 1,00 metro de comprimento, contendo em sua extremidade conector sindal para ligação do aparelho a rede de alimentação, com tensão de entrada 127V e 220V c.a. bifásico, frequência 60Hz para o transformador; saídas do transformador – 12V e 24V. Consumo de potência de 350VA.

Certificado Inmetro Número: QC-2006-19
Registro no MS/ANVISA Nº 10069210062

Validade do Registro: Indeterminado
Validade do Registro: VIGENTE

MARCA/FABRICANTE
DABI ATLANT/ALLIAGE

MODELO
D1

EQUIPO

Equipo odontológico tipo *kart*, com base móvel sobre quatro rodízios duplos com banda de rolagem em poliuretano, que proporcionam movimento ágil e suave, boa estabilidade e fácil movimentação; base e coluna com linhas arredondadas, estruturadas em tubo de aço carbono. Partes plásticas do conjunto em ABS termomoldado com proteção anti-UV. Partes metálicas construídas em aço, com pintura eletrostática epóxi pó, na cor branca, lisa de alto brilho polimerizada em estufa a 250°C. Sistema construtivo ambidestro permite a montagem para atender a destros e canhotos. **Corpo do equipo com tampo em inox, removível**, protege a parte superior do equipo de danos. **Puxadores nas laterais do corpo do equipo** facilitam a movimentação. Mangueiras das peças de mão, lisas, leves e flexíveis, arredondadas e sem estrias facilitam a limpeza e a desinfecção. Sistema antirrefluxo, válvula antirretração; Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais; bloco de acionamento e calibração individual do ar, água e spray das peças de mão. Parte frontal do equipo permite a instalação de cinco suportes individuais para as peças de mão; **acompanha uma seringa tríplice com botões para a água, ar e spray conjunto; dois terminais tipo borden, sendo um para a baixa rotação sem spray e outra para a alta rotação com registro de regulagem do spray no próprio corpo do terminal;** Pedal de comando único, redondo, de

acionamento progressivo em qualquer ponto do pedal dos instrumentos rotatórios e demais peças de mão dos terminais do equipo.

Certificado INMETRO Nº QC – 2006-19
Registro no MS/ANVISA Nº 10069210075

Validade do Registro: Indeterminado
Validade do Registro: VIGENTE

MARCA/FABRICANTE
DABI ATLANTÉ/ALLIAGE

MODELO
SYNCRUS G2

UNIDADE AUXILIAR

Unidade de água odontológica acoplada à cadeira, abertura lateral em 90° permite melhor aproximação do auxiliar ao campo operatório e um distanciamento da cuba em relação ao paciente. Sistema construtivo ambidestro. Partes plásticas da unidade em ABS termomoldado, com proteção anti-UV. Partes metálicas construídas em aço, pintadas com tinta eletrostática epóxi pó, na cor branca, lisa e de alto brilho, polimerizada em estufa a 250°. Cuba redonda, removível, confeccionada em porcelana esmaltada, na cor branca, contrasta com qualquer sujeira, ralo para retenção de resíduos sólidos, tampa impede a visualização de detritos no ralo. Parte inferior do corpo da unidade com um regulador para ajuste fino do fluxo de vazão de água para a cuba por condutor de água totalmente embutido. Parte frontal superior com dois suportes individuais, com válvulas pneumáticas, acionadas automaticamente quando os sugadores são retirados dos suportes; com mangueiras corrugadas, que conectam e desconectam facilmente, ponteiras dos sugadores com corpo injetado em termoplástico, acompanha **um sugador a ar para saliva, tipo Venturi**, engate para cânula descartável de 6,5 mm de diâmetro, deslocamento volumétrico de 30 L/min; **e outro sugador de alta potência, através de bomba de vácuo**, engate da cânula cirúrgica de 11,0 mm de diâmetro, com deslocamento volumétrico de 120 ou 350 L/min, ajuste de aspiração através de alavanca, terminal giratório e engate rápido. Dois sistemas de filtros de detritos, um para o sugador venturi, instalado na base do sugador, sob o corpo da unidade, com tela que retém a passagem de partículas sólidas maiores para o ejetor e outro com copo, filtro com tela e tampa na parte frontal da cadeira para o sistema de vácuo, facilita a limpeza e a remoção dos detritos e evita danos no rotor da bomba; **acompanha uma seringa tríplice com botões para a água, ar e spray conjunto**; reservatório de água potável sob o corpo da unidade, para alimentação da seringa tríplice e spray da caneta de alta rotação, com capacidade de 1L. Tubulações de água, ar, elétrica e esgoto, totalmente embutidas em mangueira vacuum flex, proporcionam maior segurança e evita contaminações. Caixa de esgoto blindada em PVC, com respiro e abafador. Tensão de rede de alimentação de 12/24V c.c. proveniente da cadeira odontológica.

Certificado INMETRO Nº QC – 2006-19
Registro no MS/ANVISA Nº 10069210063

Validade do Registro: Indeterminado
Validade do Registro: VIGENTE

MARCA/FABRICANTE
DABI ATLANTÉ/ALLIAGE

MODELO
SYNCRUS G2

REFLETOR

Refletor odontológico monofocal com um Led, cabeçote com espelho de vidro multifacetado, e sem as sombras causadas pela interposição das mãos ou, eventualmente, da cabeça do C.D., estrutura em polímero injetado; projetado e manufaturado para atender a norma ISO: 9680:2014; cabeçote com giro de 620°, proporciona leveza, durabilidade e ampla mobilidade em todas as posições; puxadores ergonômicos, com fácil pega pelo CD/Auxiliar para o direcionamento do feixe de luz, espelhamento *multicoating*, evitando a reflexão dos raios infravermelhos e ultravioleta; gera luz sem produzir calor que exceda a 2° C na temperatura ambiente; intensidade de luz programável nas faixas de 8.000/15.000/25.000/35.000 lux através de comando localizado no pedal da cadeira, temperatura de cor de aproximadamente 5.500° K que reflete luz natural igual à do dia, obtida em intervalo de 4.500° K a 6.400° K; campo de iluminação refletindo numa área 8 x 16cm, a uma distância de 70 cm do campo operatório, oferece uma ampla iluminação, minimizando a necessidade de reposicionamento constante do foco; consumo de potência 55 VA; fonte de luz com led, 12V AC; protetor do led

confeccionado em alumínio usinado permite dissipar o calor mantendo a temperatura ambiente; protetor frontal do espelho confeccionado em policarbonato transparente, coluna de fixação e braços articulável, com movimento horizontal e vertical, com batente limitador de curso, sustentado por um conjunto de molas que permite uma movimentação precisa e suave; articulações em aço carbono, não sofrem desgastes, com 35° para cima ou para baixo, alcança qualquer campo de trabalho e proporciona iluminação otimizada; pintura lisa de alto brilho a base de epóxi polimerizada em estufa a 250° com tratamento superficial, resistente à corrosão e materiais de limpeza; tensão de rede de alimentação do refletor 24 V cc X 1,5 A, proveniente da cadeira.

Certificado INMETRO Nº QC-2006-19
Registro no MS/ANVISA Nº10069210069

Validade do registro: Indeterminado
Validade do Registro: VIGENTE

MARCA/FABRICANTE
DABI ATLANTE/ALLIAGE

MODELO
PERSUS LED

MOCHO

Mocho odontológico com sistema de elevação do assento a gás, e o de descida pressionado pelo peso do usuário e amortecido por um sistema de gás pressurizado, ambos os movimentos são acionados através de uma alavanca de regulação sub lateral direita que permite que os joelhos fiquem flexionados a 90°; encosto oscilante com movimentos reguláveis de afastamento e aproximação através de um manipulador localizado sob a base do assento; base com cinco rodízios duplos com acabamento cinza, fixados nas extremidades do pedestal de sustentação, em formato pentagonal, fabricado em chapa de aço e revestido em polipropileno cinza, bem como as capas telescópicas do pistão; assento, encosto e capa do encosto estofados anatomicamente, com espuma slim de alta resistência moldada e revestida com perfil de PVCrom expandido flexível com forro extra em malha PA e debrum de borracha na cor cinza; encosto com altura de 410 mm; assento com estofamento pouco espesso e bem consistente, altura máxima de 520 mm e mínima de 410 mm acima do piso e largura de 425 mm; formato anatômico, com borda anterior arredondada em forma de cascata evita compressão de artérias, veias, nervos e tendões de músculos; assento e encosto giratórios, evitando torções do tronco.

Produtos não regularizados como dispositivos médicos pela ANVISA. Categoria 3: Produtos utilizados para apoio ou infraestrutura hospitalar. **ITEM 42.a.** Mocho odontológico ou cirúrgico.

MARCA/FABRICANTE
DABI ATLANTE/ALLIAGE

MODELO
COMFORT

Maiores informações, Catálogos e Manuais do Produto, poderão ser acessados no link:

<https://dabiatlante.com.br/produtos/consultorio-odontologico-croma-c/>
<https://dabiatlante.com.br/produtos/mocho-comfort/>



Foto meramente ilustrativa. Pontas de alta e baixa rotação não fazem parte dessa proposta

Acompanha KIT SUPORTE MONITOR

Design que valoriza o consultório agregando tecnologia ao equipamento e proporciona melhor integração do kit multimídia com o conjunto. Grande mobilidade através de sua articulação, o aparelho permite excelente movimentação e posicionamento adequado para o monitor. Instalado na coluna dos refletores, permite fácil acesso à câmera e ao monitor. Pode receber monitores Vesa 100 (de 17" a 21").



Foto meramente ilustrativa. Braço coluna e Monitor não acompanham o suporte.

PORTAL 21 – EDITAL 15 - AUTOCLAVE 21L

Autoclave horizontal para esterilização por vapor saturado de água sob pressão; esteriliza de forma eficiente, rápida e segura todos os materiais críticos ou semicríticos. Corpo da autoclave com tampa arredondada em chapa de aço carbono com tratamento superficial, decapada, fosfatizada e com banho químico de zinco, pintura eletrostática epóxi pó, na cor branca, lisa de

alto brilho, polimerizada em estufa a 250°C, medindo externamente 625 mm de profundidade, 435 mm de largura e 410 mm de altura, pés de borracha permitem o nivelamento e estabilidade. Peso líquido de 30 Kg e bruto de 33 Kg. Dimensionada para uso em cima de pias e armários odontológicos. Porta com capa frontal em ABS, evita o contato com partes quentes e vapores; travamento da porta por alavanca com sistema de segurança para depressurização; parte interna da porta em alumínio injetado recoberto em aço inox, com selo de segurança acionado automaticamente quando há excesso de pressão e válvula antivácuo evitando o travamento da porta; vedação da porta por anel de silicone de alta performance. Painel de controle posicionado na parte lateral/frontal da autoclave protege das mudanças de temperaturas, termo manômetro com escalas de pressão/temperatura proporciona uma leitura mais precisa durante todo o ciclo, pois o sensor fica em contato direto com o interior da câmara de esterilização. Botões e Leds indicativos das funções e procedimentos de operação a serem adotados. Botão de emergência interrompe o ciclo de esterilização. Parte posterior do corpo da autoclave com chave geral; compartimento para a placa eletrônica e fusíveis; plug de entrada do cabo de força e bico para a saída externa de vapor. Câmara de esterilização fabricada em aço inoxidável AISI 304-18/8 medindo 240 mm de diâmetro e 450 mm de profundidade, correspondendo a 21 litros, acompanha suporte e três bandejas em alumínio anodizado, perfuradas, removíveis; filtro sinterizado no orifício inferior da câmara evita entrada de resíduos sólidos nos condutos de saída do vapor; resistência de aquecimento tipo coleira, acoplada externamente a câmara, isolamento térmico em lã de vidro revestida com poliéster e lã de cerâmica, Abastecimento da câmara com água desmineralizada ou destilada, inserção manual de 380 ml utilizando-se de um copo graduado. Válvula com abertura automática contra sobre pressão e sensor de sobre aquecimento desliga automaticamente a resistência. Válvula solenoide atua em casos de queda de energia, ou desligamento involuntário do ciclo com a depressurização do sistema. Sistema de calibração de altitude de até 4.000m para controle mais preciso da pressão. Sistema inteligente de controle de temperatura, pressão e altitude; cruza dados de temperatura e pressão para ter maior precisão, cancelando o ciclo se algum dado não for satisfatório. Dispositivos eletroeletrônicos e mecânicos com 21 sistemas de segurança oferecem maior proteção contra imprevistos. Autoclavagem padrão pré-programada, após atingir a pressão de esterilização de 1,7 Kgf/cm² (±0,4) e temperatura do vapor saturado de água a 128°C (±5), inicia o tempo de esterilização com ciclo único de 16 minutos. Ao final do ciclo ocorre à exaustão automática, todo o vapor interno da autoclave é drenado para o galão de descarte ou para uma tubulação de esgoto especial; com a porta fechada ou entreaberta, inicia a secagem com pulsos de energia conforme a temperatura abaixa durante o ciclo de até 20 minutos, botão para o ciclo de secagem extra caso necessário, tempo aproximado de ciclo normal completo de 60 minutos. Tensão de alimentação 127/220~VA (bivolt automático) – Frequência 50/60 Hz. Potência de 1700W. Cabo de alimentação elétrico com 1,90m, contendo em sua extremidade plugue de três pinos de 4,8 mm de espessura ou 20A. Acompanha kit "de peças com: pegador de bandeja; mangueira 5/16" com 1,50m de comprimento para saída externa do vapor abraçadeira 7/16"; copo medidor graduado e fusíveis de reserva.

Registro no MS/ANVISA Nº 10069210082

Validade do Registro: VIGENTE

MARCA/FABRICANTE
DABI ATLANT/ALLIAGE

MODELO
BIOCLAVE 21L

Maiores informações, Catálogos e Manuais do Produto, poderão ser acessados no link:
<https://dabiatlante.com.br/produtos/autoclave-21-litros/>



Foto meramente ilustrativa

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

FABRICANTE: ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA

PROCEDÊNCIA: Nacional.

DA VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: A validade dessa proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: De acordo com Edital.

DO PRAZO DE ENTREGA: De acordo com Edital.

DO LOCAL DE ENTREGA: De acordo com Edital.

DO PRAZO DE GARANTIA: Certificamos que a garantia contra quaisquer defeitos de fabricação é de acordo com o EDITAL e será de 12 (doze) meses, dos quais 03 (três) meses referem-se à garantia legal (estabelecida pelo Inciso II, Art. 26, do CDC) e 09 (nove) meses à garantia contratual (disposta no CDC - Art. 50, parágrafo único). O fabricante ficará isento de qualquer responsabilidade e desobrigado de qualquer garantia na hipótese dos defeitos ou danos apresentados pelo equipamento terem sido provocados por má utilização, operação inadequada, procedimentos errôneos de manutenção ou danos provocados por produtos de terceiros.

DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA: De acordo com edital, e será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, com técnicos credenciados e treinados. As assistências poderão ser acessadas no seguinte link:

<https://dabiatlante.com.br/assistencia-linha-imagem/>

<https://dabiatlante.com.br/assistencia-tecnica/>

Em sua região:

Linha Imagem

DENTAL SERVICE

RUA JOAQUIM SA, Nº 650 DIONISIO TORRES
FORTALEZA CE 60135-218

TELEFONE: (85) 9807-3212 / (85) 3472-1920

E-MAIL: JORGELIMATEC@HOTMAIL.COM

Linha Equipamentos

JOSE WANDERLEY MONTEIRO GALVAO

RUA PREF. LUIZ BENICIO SAMPAIO, 2390 - SALA A CENTRO
CASCABEL CE 62850-000

TELEFONE: (85) 99749-1499

E-MAIL: MICHELLE.DANIEL@SAEVO.COM.BR

ODONTOTECNICA LTDA

RUA TIBURCIO CAVALCANTE, Nº 2950 DIONISIO TORRES
FORTALEZA CE 60125-101

TELEFONE: (85) 3272-0488 / (85) 99983-3187

E-MAIL: ODONTOTECNICA@TERRA.COM.BR

BSM REPRESENTACOES

AVENIDA ANTONIO SALES, Nº 1465 - LOJA 1 JOAQUIM TAVORA
FORTALEZA CE 60135-101

TELEFONE: (85) 3045-6634 / (85) 99176-3795

E-MAIL: BSMODONTO@BSMSOLUCOES.COM.BR-EDITHALVES2BSMSOLUCOES.COM.BR

DIOTEC COMERCIO E MANUTENCAO

RUA EURICO FACO, Nº 180 FARIAS BRITO
FORTALEZA CE 60010-720

TELEFONE: (85) 3243.8050

E-MAIL: DIANAXAVIER.DIOTEC@GMAIL.COM

ASSISTEC COMERCIO E SERVICOS DE

RUA ANTONIO AUGUSTO, Nº 421 MEIRELES
FORTALEZA CE 60110-370

TELEFONE: (85) 98902-5803 / 3252-8897

E-MAIL: ODONTOPECAS@HOTMAIL.COM

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado, indicando para esse fim, como responsável desta empresa:

RESPONSÁVEL LEGAL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: Vinicius Fernandes Barboza

Qualificação: Coordenador de Licitações **Nacionalidade:** Brasileiro **Estado Civil:** Casado

RG Nº 52.507.229-9 SSP/SP **CPF Nº** 445.463.258-86

E-mail: dabicomercial@yahoo.com.br; licitacao@alliage-global.com Fone: (16) 3512-1212

Endereço: ROD ABRAO ASSED, KM 53 + 450 METROS - CEP 14097-500 - RECREIO ANHANGUERA - RIBEIRAO PRETO/SP

DADOS DA EMPRESA:

ALLIAGE S/A INDÚSTRIAS MÉDICO ODONTOLÓGICA
ROD ABRÃO ASSED, KM53 + 450M – BAIRRO RECREIO ANHANGUERA
CEP 14097-500 - RIBEIRÃO PRETO – SP

CNPJ: 55.979.736/0001-45 - Insc. Est.: 582.002.897.114

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 5113-6 CONTA 3.203-4

E-mail: dabicomercial@yahoo.com.br; licitacao@alliage-global.com

Ribeirão Preto, 15 de agosto de 2024.

Beatriz Rodrigues
da Cunha
Mignolo

Assinado de forma digital por
Beatriz Rodrigues da Cunha
Mignolo
Dados: 2024.08.15 14:18:10
-03'00'

ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA
PROCURADOR

REPRODONTO – REP ODONTO MED HOSPITALARES LTDA EPP

CNPJ: 10.254.007/0001-93

Beatriz Rodrigues da Cunha Mignolo

RG nº MG-8.470.830 SSP/MG -CPF nº 035.547.266-05

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quixadá / CE **Unidade gestora:** Consórcio Púb. de Saúde da
Microrregião de Quixadá
Número do processo: 01.12062024 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: SRP2024/006-PE **Data da abertura:** 13/08/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA **Telefone:** (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81 **E-mail:** ndcontabil@gmail.com
Endereço: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

Dados da Proposta de Preços:

MATERIAL PERMANENTE INFORMATICA

34 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: COMPUTADOR COMPLETO: (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA . POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADO DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) BIVOLT. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE.

Quantidade: 12,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 2.242,50 **Valor total:** R\$ 26.910,00
Fabricante/Marca: GOLDENTEC **Modelo:** GOLDENTEC

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor de referência: R\$ 4.094,44

55 – NOTEBOOK

Especificação: NOTEBOOK: MICROCOMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK); COM PROCESSADOR DE , NO MINIMO, 04 NUCLEOS E 04 THREADS; COM FREQUENCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 GHZ; MEMORIA RAM DDR3 - 1333 MHZ OU SUPERIOR; DE 04 GB OU SUPERIOR; CACHE 03 MB OU SUPERIOR; CONTROLADORA DE DISCO PADRAO SATA OU SUPERIOR; COM 1 HD; DE 500 GB - 5400 RPM; PADRAO SATA OU SUPERIOR; BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO PCI; CONTROLADORA DE VIDEO VGA OU SUPERIOR - 128 BIT; DE 1 GB OU SUPERIOR; TECLADO ILUMINADO EM PORTUGUES; COM GRAVADOR DE DVD/CD; TELA DE TECNOLOGIA LED, DE NO MINIMO 15 POLEGADAS, ANTI REFLEXO; RESOLUCAO DE NO MINIMO 1366 X 768; PLACA DE REDE WIRELESS PADRAO 802.11 B/G/N; EMBALAGEM COM PROTECAO APROPRIADA; SISTEMA OPERACIONAL NAO ACOMPANHA O PRODUTO; COM BATERIA DE ION DE LITIO DE 09 CELULAS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ONSITE, ATENDIMENTO EM 03 DIAS; COM FONTE DE ALIMENTACAO, MANUAIS E DRIVERS DE INSTALACAO

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.844,04

Valor total: R\$ 8.532,12

Fabricante/Marca: ASUS

Modelo: ASUS

Valor de referência: R\$ 5.213,42

Valor total – MATERIAL PERMANENTE INFORMATICA: R\$ 35.442,12 – (trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e doze centavos)

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

7 – AR CONDICIONADO

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.146,60

Valor total: R\$ 10.733,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 3.564,41

8 – AR CONDICIONADO

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.565,00

Valor total: R\$ 28.215,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 4.276,06

9 – AR CONDICIONADO

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.285,00

Valor total: R\$ 8.570,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 5.271,30

10 – AR CONDICIONADO

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.435,00

Valor total: R\$ 10.870,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 6.464,88

11 – AR CONDICIONADO

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.326,00

Valor total: R\$ 14.652,00

Fabricante/Marca: ELGIN

Modelo: ELGIN

Valor de referência: R\$ 7.512,19

12 – AR CONDICIONADO

Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor unitário: R\$ 13.330,00

Valor total: R\$ 26.660,00

Fabricante/Marca: PHILCO

Modelo: PHILCO

Valor de referência: R\$ 16.710,53

Valor total – MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS: R\$ 99.700,00 – (noventa e nove mil, setecentos reais)

EQUIPAMENTOS ELETRICOS

16 – AUTOTRANSFORMADOR

Especificação: AUTOTRANSFORMADOR: 1500VA BIVOLT TRIPOLAR 110/220 E 220/110

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 143,75

Valor total: R\$ 1.437,50

Fabricante/Marca: V&M

Modelo: V&M

Valor de referência: R\$ 281,61

37 – ESTABILIZADOR

Especificação: ESTABILIZADOR: DE 1000W; COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER; ATENDE À NORMA NBR 14373:2006; MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~ (1000VA); 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; FILTRO DE LINHA; MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO (MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO); FUSÍVEL REARMÁVEL; TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA; AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL; LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL: INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA – NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL; POTÊNCIA: 1000VA OU 1000W FREQUÊNCIA: 60HZ; TENSÃO – ENTRADA: 115/127/220V~ SAÍDA: 115V~.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 260,71

Valor total: R\$ 2.085,68

Fabricante/Marca: TS SHARA

Modelo: TS SHARA

Valor de referência: R\$ 917,83

53 – NOBREAK

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Especificação: NOBREAK: DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO); 15 SUPORTE E ATUALIZAÇÃO NO SITE DO FABRICANTE.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 368,00

Valor total: R\$ 5.520,00

Fabricante/Marca: SMS

Modelo: SMS

Valor de referência: R\$ 700,27

54 - NOBREAK

Especificação: NOBREAK: DE 3200VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA 2700 WATTS / 3200 VA; 2 - POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL 2700 WATTS / 3000 VA; 3 - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V; 4 - TOPOLOGY INTERATIVO COM A LINHA; 5 - CONEXÕES DE SAÍDA; 6 - (6) NBR 14136; 7 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA 50/60 HZ +/- 3 HZ (AUTO SENSING); 8 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA; NEMA L5-30P; 9 - COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 1,80 METROS; 10 - TIPO DE BATERIA BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM- AMBIENTE DE OPERAÇÃO 0 - 40 °C; 12 - UMIDADE RELATIVA DE OPERAÇÃO 0 - 95%; 13 - ELEVAÇÃO DE OPERAÇÃO 0-3000 METROS; 14 - ALARME AUDIOVISUAL; 15 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 16 - GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; 17 - SUPORTE E ATUALIZAÇÃO NO SITE DO FABRICANTE.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.768,73

Valor total: R\$ 15.074,92

Fabricante/Marca: TS SHARA

Modelo: TS SHARA

Valor de referência: R\$ 7.702,70

Valor total - EQUIPAMENTOS ELETRICOS: R\$ 24.118,10 - (vinte e quatro mil, cento e dezoito reais e dez centavos)

UTENSILIOS DOMESTICOS

18 - BEBEDOURO DE ÁGUA

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Especificação: BEBEDOURO DE ÁGUA: DE COLUNA, EM INOX, 220V, COM DUAS TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO PARA ATENDER ADULTOS E MAIS UMA JATO PARA AS CRIANÇAS E P.N.E, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 2 LITROS, GÁS R134A, DEPÓSITO DE ÁGUA EM INOX-304 (PRÓPRIO PARA ALIMENTOS) COM SERPENTINA EXTERNA QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA, DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA, TORNEIRA (CORPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D ÁGUA, RALO SIFONADO QUE BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS, GABINETE CONFECCIONADO EM AÇO INOX, CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA, FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO. DIMENSÕES: LARGURA 32 X PROFUNDIDADE 32 X ALTURA TOTAL 112 CM. (COM VARIAÇÃO +/-5%).

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.451,20

Valor total: R\$ 8.707,20

Fabricante/Marca: LIBELL

Modelo: LIBELL

Valor de referência: R\$ 3.506,87

23 – CAFETEIRA

Especificação: CAFETEIRA ELETRICA: CARACTERISTICAS: POTÊNCIA: 550 W; CAPACIDADE DE CANECAS: 15; TIPOS DE CAFETEIRA: DE FILTRO; TIPOS DE FILTROS: PERMANENTE. DIMENSÕES: LARGURA: 16.5 CM; PROFUNDIDADE: 22.5 CM; ALTURA: 27 CM; PESO: 940 G;

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 147,00

Valor total: R\$ 294,00

Fabricante/Marca: BRITANIA

Modelo: BRITANIA

Valor de referência: R\$ 358,00

24 – CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL

Especificação: CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL: CARACTERISTICAS: VOLTAGEM: 220V; CAPACIDADE DE ÁGUA: 10L; MATERIAIS DA ESTRUTURA; INOX INCLUI TEMPORIZADOR: NÃO; LARGURA: 36CM.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.461,50

Valor total: R\$ 2.923,00

Fabricante/Marca: MARCHESONI

Modelo: MARCHESONI

Valor de referência: R\$ 2.587,65

38 – FOGÃO GÁS

Especificação: FOGÃO 4 BOCAS: COR BRANCO, PÉS ALTOS PARA FACILITAR A LIMPEZA DO PISO, TAMPA DE VIDRO, GRADE PARA PANEIS EM ARAME ARREDONDADO, ESPAÇAMENTO IGUAL ENTRE OS QUEIMADORES, GRADES E CAPAS DOS QUEIMADORES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA, MESA DO FOGÃO SELADA EM AÇO INOX , PAINEL MECÂNICO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. FORNO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRATELEIRA DESLIZANTE, AUTO LIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA E ILUMINAÇÃO CENTRAL.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor unitário: R\$ 420,20

Valor total: R\$ 840,40

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: ESMALTEC

Valor de referência: R\$ 1.240,98

39 – FRIGOBAR

Especificação: FRIGOBAR: 76L, BRANCO, COM GAVETA MULTIUSO

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.540,00

Valor total: R\$ 4.620,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: CONSUL

Valor de referência: R\$ 2.282,55

45 – MAQUINA DE LAVAR

Especificação: MAQUINA DE LAVAR: CAPACIDADE 18,00 KG; ALTURA 106,00 CM; LARGURA 64,00 CM; COMPRIMENTO 78,00 CM; VOLTAGENS 110V OU 220V, GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.840,61

Valor total: R\$ 2.840,61

Fabricante/Marca: ELETROLUX

Modelo: ELETROLUX

Valor de referência: R\$ 3.666,98

51 – MICROONDAS

Especificação: MICROONDAS: 32L, BRANCO, COM MENU GOURMET, 220V

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 760,00

Valor total: R\$ 1.520,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: CONSUL

Valor de referência: R\$ 1.288,94

61 – PRATELEIRA P/ GARRAFÃO

Especificação: PRATELEIRA: EM AÇO PARA GARRAFÃO DE AGUA COM VISOR DE 5 GALÕES

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.424,58

Valor total: R\$ 1.424,58

Fabricante/Marca: JFLEX

Modelo: JFLEX

Valor de referência: R\$ 1.424,58

Valor total – UTENSILIOS DOMESTICOS: R\$ 23.169,79 – (vinte e três mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos)

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

IMPRESSORAS

41 – IMPRESSORA DE ETIQUETAS

Especificação: IMPRESSORA DE ETIQUETAS: SAÍDA DA IMPRESSORA MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO TÉRMICA. TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE USB E ETHERNET .BIVOLT

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.080,14

Valor total: R\$ 14.160,28

Fabricante/Marca: ZEBRA

Modelo: ZEBRA

Valor de referência: R\$ 12.503,16

42 – IMPRESSORA LASER

Especificação: IMPRESSORA LASER: DESCRIÇÃO – ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.760,00

Valor total: R\$ 16.560,00

Fabricante/Marca: HP

Modelo: HP

Valor de referência: R\$ 5.455,87

43 – IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: COM TANQUE JATO DE TINTA COLORIDA – BIVOLT; – TANQUE DE TINTA DE FABRICA; – SCANNER; – COPIADORA; – WIFI- CONEXÕES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WI-FI ; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; WIRELESS; VELOCIDADE DE 15PPM EM CORES; VELOCIDADE EM PRETO 33 PPM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1,WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2, MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, OU EQUIVALENTE

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 800,80

Valor total: R\$ 6.406,40

Fabricante/Marca: CANON

Modelo: CANON

Valor de referência: R\$ 1.915,06

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor total - IMPRESSORAS: R\$ 37.126,68 - (trinta e sete mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 219.556,69 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Agosto de 2024 às 10:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltda@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400431
5

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.08.16 10:30:13
-03'00'

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

AO PREGOEIRO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.12062024.

DATA DA LICITAÇÃO: 13 DE AGOSTO DE 2024, ÀS 09:30h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
34	COMPUTADOR COMPLETO: (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS,COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA . POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADO DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM.SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR.TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) BIVOLT. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE.	UND	12	GOLDENTEC	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 26.910,00	vinte e seis mil, novecentos e dez reais
55	: NOTEBOOK: MICROCOMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK); COM PROCESSADOR DE , NO MINIMO, 04 NUCLEOS E 04 THREADS; COM FREQUENCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 GHZ; MEMORIA RAM DDR3 - 1333 MHZ OU SUPERIOR; DE 04 GB OU SUPERIOR; CACHE 03 MB OU SUPERIOR; CONTROLADORA DE DISCO PADRAO SATA OU SUPERIOR; COM 1 HD; DE 500 GB - 5400 RPM; PADRAO SATA OU SUPERIOR; BARRAMENTO DA	UND	3	ASUS	R\$ 2.844,04	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 8.532,12	oito mil, quinhentos e trinta e dois reais e doze centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315
Dados: 2024.08.16
10:21:58 -03'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO PCI; CONTROLADORA DE VIDEO VGA OU SUPERIOR - 128 BIT; DE 1 GB OU SUPERIOR; TECLADO ILUMINADO EM PORTUGUES; COM GRAVADOR DE DVD/CD; TELA DE TECNOLOGIA LED, DE NO MINIMO 15 POLEGADAS, ANTI REFLEXO; RESOLUCAO DE NO MINIMO 1366 X 768; PLACA DE REDE WIRELESS PADRAO 802.11 B/G/N; EMBALAGEM COM PROTECAO APROPRIADA; SISTEMA OPERACIONAL NAO ACOMPANHA O PRODUTO; COM BATERIA DE ION DE LITIO DE 09 CELULAS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, ONSITE, ATENDIMENTO EM 03 DIAS; COM FONTE DE ALIMENTACAO, MANUAIS E DRIVERS DE INSTALACAO								
								R\$ 35.442,12

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e doze centavos

LOTE 04

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
7	AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UND	5	ELGIN	R\$ 2.146,60	dois mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 10.733,00	dez mil, setecentos e trinta e três reais
8	AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UND	11	ELGIN	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 28.215,00	vinte e oito mil, duzentos e quinze reais
9	AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UND	2	ELGIN	R\$ 4.285,00	quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 8.570,00	oito mil, quinhentos e setenta reais
10	AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UND	2	ELGIN	R\$ 5.435,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 10.870,00	dez mil, oitocentos e setenta reais
11	AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UND	2	ELGIN	R\$ 7.326,00	sete mil, trezentos e vinte e seis reais	R\$ 14.652,00	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
12	AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU, TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL	UND	2	PHILCO	R\$ 13.330,00	treze mil, trezentos e trinta reais	R\$ 26.660,00	vinte e seis mil, seiscentos e sessenta reais
								R\$ 99.700,00

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

noventa e nove mil e setecentos reais

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.08.16
10:22:06 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

LOTE 06

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
16	AUTOTRANSFORMADOR: 1500VA BIVOLT TRIPOLAR 110/220 E 220/110	UND	10	V&M	R\$ 143,75	cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.437,50	mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
37	ESTABILIZADOR: DE 1000W; COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER; ATENDE À NORMA NBR 14373:2006; MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~ (1000VA); 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; FILTRO DE LINHA; MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO (MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO); FUSÍVEL REARMÁVEL; TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA; AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL; LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL: INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA - NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL; POTÊNCIA: 1000VA OU 1000W FREQUÊNCIA: 60HZ; TENSÃO - ENTRADA: 115/127/220V~ SAÍDA: 115V	UND	8	TS SHARA	R\$ 260,71	duzentos e sessenta reais e setenta e um centavos	R\$ 2.085,68	dois mil e oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
53	NOBREAK: DE 600VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE; 2 - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT; 3 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 5 HZ; 4 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136; 5 - SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; 6 - FATOR DE POTÊNCIA: 50%; EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 90.0%; 7 - FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 60 HZ; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; 8 - CONEXÕES DE SAÍDA: 4 TOMADAS NBR 14136; 9 - AUTONOMIA: CARGA DE 120W: MÍNIMO DE 20 MINUTOS COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR; MEIA CARGA (150W): MÍNIMO DE 11 MINUTOS; PLENA CARGA (300W): MÍNIMO DE 3 MINUTOS; 10 - BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ÁCIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - TEMPO DE RECARGA: MÁXIMO DE 12 HORAS; 12 - ALARME AUDIOVISUAL; 13 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 14 GARANTIA: 18 MESES (1 ANO + 6 MESES MEDIANTE CADASTRO); 15 SUPORTE E ATUALIZAÇÃO NO SITE DO FABRICANTE.	UND	15	SMS	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
54	NOBREAK: DE 3200VA - REQUISITOS GERAIS MÍNIMOS EXIGIDOS: 1 - CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA 2700 WATTS / 3200 VA; 2 - POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL 2700 WATTS / 3000 VA; 3 - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V; 4 - TOPOLOGY INTERATIVO COM A	UND	4	TS SHARA	R\$ 3.768,73	três mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 15.074,92	quinze mil e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

LINHA; 5 - CONEXÕES DE SAÍDA; 6 - (6) NBR 14136; 7 - FREQUÊNCIA DE ENTRADA 50/60 HZ +/- 3 HZ (AUTO SENSING); 8 - TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA; NEMA L5-30P; 9 - COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO DE 1,80 METROS; 10 - TIPO DE BATERIA BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO; 11 - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM- AMBIENTE DE OPERAÇÃO 0 - 40 °C; 12 - UMIDADE RELATIVA DE OPERAÇÃO 0 - 95%; 13 - ELEVACÃO DE OPERAÇÃO 0-3000 METROS; 14 - ALARME AUDIOVISUAL; 15 - PROTEÇÕES PARA A CARGA; 16 - GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES; 17 - SUPORTE E ATUALIZAÇÃO NO SITE DO FABRICANTE.							
							R\$ 24.118,10

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinete e quatro mil, cento e dezoito reais e dez centavos

LOTE 07

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
18	BEBEDOURO DE ÁGUA: DE COLUNA, EM INOX, 220V, COM DUAS TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO PARA ATENDER ADULTOS E MAIS UMA JATO PARA AS CRIANÇAS E P.N.E, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 2 LITROS, GÁS R134A, DEPÓSITO DE ÁGUA EM INOX-304 (PRÓPRIO PARA ALIMENTOS) COM SERPENTINA EXTERNA QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA, DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA, TORNEIRA (CORPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D ÁGUA, RALO SIFONADO QUE BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS, GABINETE CONFECCIONADO EM AÇO INOX, CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA, FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO. DIMENSÕES: LARGURA 32 X PROFUNDIDADE 32 X ALTURA TOTAL 112 CM. (COM VARIAÇÃO +/-5%).	UND	6	LIBELL	R\$ 1.451,20	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 8.707,20	oito mil, setecentos e sete reais e vinte centavos
23	CAFETEIRA ELETRICA: CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 550 W; CAPACIDADE DE CANECAS: 15; TIPOS DE CAFETEIRA: DE FILTRO; TIPOS DE FILTROS: PERMANENTE. DIMENSÕES: LARGURA: 16.5 CM; PROFUNDIDADE: 22.5 CM; ALTURA: 27 CM; PESO: 940 G;	UND	2	BRITANIA	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
24	CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL: CARACTERÍSTICAS: VOLTAGEM: 220V; CAPACIDADE DE ÁGUA: 10L; MATERIAIS DA ESTRUTURA; INOX INCLUI TEMPORIZADOR: NÃO; LARGURA: 36CM	UND	2	MARCHESONI	R\$ 1.461,50	mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.923,00	dois mil, novecentos e vinte e três reais
38	FOGÃO 4 BOCAS: COR BRANCO, PÉS ALTOS PARA FACILITAR A LIMPEZA DO PISO, TAMPA DE VIDRO, GRADE PARA PANEIS EM ARAME ARREDONDADO, ESPAÇAMENTO IGUAL ENTRE OS QUEIMADORES, GRADES E CAPAS DOS QUEIMADORES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A	UND	2	ESMALTEC	R\$ 420,20	quatrocentos e vinte reais e vinte centavos	R\$ 840,40	oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4204

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.08.16 10:22:22 -03'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

	LIMPEZA, MESA DO FOGÃO SELADA EM AÇO INOX, PAINEL MECÂNICO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. FORNO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRATELEIRA DESLIZANTE, AUTO LIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA E ILUMINAÇÃO CENTRAL.							
39	FRIGOBAR: 76L, BRANCO, COM GAVETA MULTIUSO	UND	3	CONSUL	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
45	MAQUINA DE LAVAR: CAPACIDADE 18,00 KG; ALTURA 106,00 CM; LARGURA 64,00 CM; COMPRIMENTO 78,00 CM; VOLTAGENS 110V OU 220V, GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.	UND	1	ELETROLUX	R\$ 2.840,61	dois mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.840,61	dois mil, oitocentos e quarenta reais e sessenta e um centavos
51	MICROONDAS: 32L, BRANCO, COM MENU GOURMET, 220V	UND	2	CONSUL	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
61	PRATELEIRA: EM AÇO PARA GARRAÇÃO DE AGUA COM VISOR DE 5 GALÕES	UND	1	JFLEX	R\$ 1.424,58	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.424,58	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos
							R\$ 23.169,79	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

vinte e três mil, cento e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos

LOTE 08

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
41	IMPRESSORA DE ETIQUETAS: SAÍDA DA IMPRESSORA MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO TÉRMICA. TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE USB E ETHERNET .BIVOLT	UND	2	ZEBRA	R\$ 7.080,14	sete mil e oitenta reais e quatorze centavos	R\$ 14.160,28	quatorze mil, cento e sessenta reais e vinte e oito centavos
42	IMPRESSORA LASER: DESCRIÇÃO - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	6	HP	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 16.560,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais
43	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: COM TANQUE JATO DE TINTA COLORIDA - BIVOLT; - TANQUE DE TINTA DE FABRICA; - SCANNER; - COPIADORA; - WIFI- CONEXÕES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WI-FI ; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; WIRELESS; VELOCIDADE DE 15PPM EM CORES; VELOCIDADE EM PRETO 33 PPM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1, WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2, MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, OU EQUIVALENTE	UND	8	CANON	R\$ 800,80	oitocentos reais e oitenta centavos	R\$ 6.406,40	seis mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
							R\$ 37.126,68	



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO
NOGUEIRA
VASCONELOS
OS
JUNIOR:6541
4004315
Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2024.08.16
10:23:31 -03'00'



VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e sete mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 219.556,69

Valor Global da Proposta por Extenso:

duzentos e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.12062024, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.12062024, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414
004315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.08.16
10:22:39 -03'00'



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.12062024, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4°, inciso VII, da Lei n° 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.12062024, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.12062024, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n° 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.12062024, junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos

que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório

que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 16 DE AGOSTO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.08.16 10:23:15 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



THIAGO MARCO BARROS
MAIA:01779271352
352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
MAIA:01779271352
Dados: 2024.08.21 10:32:50 -03'00'

FORTALEZA-CE, 21 DE AGOSTO 2024.

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO Nº SRP2024/006-PE CUJO O OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO E DA POLICLÍNICA DR. FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ – CPSMQ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP2024/006-PE DATA DE ABERTURA 13 DE AGOSTO AS 09:30HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
72	AUTOCLAVE P/ODONTO- AUTOCLAVE P/ODONTO: DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, FÁCIL MANUSEIO, DESIGN MODERNO, BIVOLT AUTOMÁTICO - 127/220V QUE PERMITE SER UTILIZADO EM REDES ELÉTRICAS COM VARIAÇÕES ENTRE 95 ATE 254V. 6 PROGRAMAS: INSTRUMENTAL EMBALADO, DESEMBALADO, PLÁSTICOS E ALGODÃO, KIT CIRÚRGICO E TECIDOS, LÍQUIDOS, SECAGEM EXTRA. DESACELERAÇÃO E DESPRESURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE 21LITROS. TAMPA E CAMERA EM AÇO INOX, QUE FACILITA A LIMPEZA. 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO. SECAGEM ULTRA EFICIENTE COM PORTA FECHADA. CONTA COM 27 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS: CHAVE E TRAVA DE PORTA, SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA. SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE PARA DIVERSAS REGIÕES. GARANTIA PELO FORNECEDOR: 2 ANOS.	UNIDADE	4	CRISTOFOLI	R\$ 9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 37.400,00	trinta e sete mil e quatrocentos reais
74	CANETA ALTA ROTAÇÃO- CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CORPO EM TITÂNIO, MATERIAL ROLAMENTO ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO CONEXÃO 4 FUROS, TIPO CABEÇA CABEÇA PEQUENA.	UNIDADE	16	DENTSCLER	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
77	FOTOPOLIMERIZADOR- FOTOPOLIMERIZADOR; MODELO MESA, TIPO LED, SEM FIO, PORTÁTIL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, SUPERFÍCIE LISA, FÁCIL ASSEPSIA; PEÇA DE MAO RETA, COMPACTA E LEVE, COMPRIMENTO MÁXIMO DE 243 MM; PONTEIRA CONDUTORA DE LUZ FIXA, LED ACOPLADO NA PONTA ATIVA DO APARELHO; SISTEMA DE SEGURANÇA: SILENCIOSO; COM INDICADOR DE TEMPO SONORO E AJUSTÁVEL EM INTERVALO DE 10 SEGUNDOS, REAJUSTÁVEL; TRANSMISSÃO DE LUZ POR 1 DIODO EMISSOR DE LUZ - LED; COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS EXISTENTES NO MERCADO; LUZ TEMPO ASCENDÊNCIA DE INT. LUZ DE 55 PICO EM 1200 NW/CM2; COMPRIMENTO DE ONDA 440 A 480NM PICO 460NM; REDE DE 110/220 V SELECIONÁVEL; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; ACOMPANHA: CARREGADOR, CABO DE FORÇA, E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/FUNCIONAMENTO; GARANTIA DE ASSIST. TÉCNICA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO POR 12 MESES; EMBALAGEM PROTETORA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	UNIDADE	7	3R	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
78	LOCALIZADOR APICAL- LOCALIZADOR APICAL ENDODÔNTICO, COM BARRA INDICADORA, BARRA DE MEMÓRIA, INFORMAÇÃO NO DISPLAY, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, GRÁFICO DE MEDIÇÃO, VOLUME E INDICADOR DE CARGA. REFERÊNCIA: ROOT ZX MINI, DA J. MORITA OU SIMILAR.	UNIDADE	3	MK LIFE	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
79	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO-MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C, SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360° DE PEÇAS ACOPLADAS, ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3000 A 18000 RPM. CONSUMO DE AR MAX. 65L/MIN E PESO MAX. 92G UNIDADE 1 UNIDADE.	UNIDADE	8	DENTSCLER	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
80	MICROSCOPIO ODONTOLÓGICO-MICROSCOPIO ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO COMPOSTO POR UMA CABEÇA ÓPTICA COM LENTES QUE OFERECEM ATÉ 5 OPÇÕES DE AUMENTO, BINÓCULO INCLINADO NAS OPÇÕES "FIXO" EM 45° E "REGULÁVEL" DE 45° A 90° E BRAÇO PANTOGRAFICO ARTICULADO. POSSUI TAMBÉM UMA FONTE DE LUZ FRIA COM DUAS LÂMPADAS HALÓGENAS DE 15V/150W SENDO QUE A TRANSMISSÃO DE LUMINOSIDADE DA FONTE É REALIZADA ATRAVÉS DE CABO DE FIBRA ÓPTICA, COM SISTEMA DE MICRO-FOCALIZAÇÃO ELETRÔNICA. A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVE SER REALIZADA ATRAVÉS ESTATIVA COM RODÍZIOS.	UNIDADE	2	ALLIANCE	R\$ 23.538,39	vinte e três mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 47.076,78	quarenta e sete mil e setenta e seis reais e setenta e oito centavos

81	MOCHO ODONTOLOGICO-MOCHO ODONTOLOGICO; BASE COM 5 RODIZIOS GIRATORIOS DE 2 POLEGADAS NO MINIMO; ELEVAÇÃO E DESCIDA DO ASSENTO IMPULSIONADO A GÁS; ALTURA DO ASSENTO MÁXIMO DE 540MM E MÍNIMO DE 440MM; ENCOSTO TRAVA PARA MOVIMENTOS DE APROXIMAÇÃO E AFASTAMENTO; ESTOFAMENTO EM TOTALMENTE SEM COSTURA; REVESTIDO EM MATERIAL LAVÁVEL, RESISTENTE A UTILIZAÇÃO DIÁRIA E AOS MEIOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO DA INSTALAÇÃO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR 05 ANOS, MANUAL DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO; ASSENTO ANATÔMICO C/ BORDA DA FRENTE ARREDONDADA E ENCURVADA PARA BAIXO EVITA COMPRESSÃO DE ARTÉRIAS; VEIAS, NERVOS E TENDÕES DE MÚSCULOS; CONFECCIONADO EM POLÍMERO TIPO COLMEIA.	UNIDADE	8	D700	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
82	MOTOR DE BANCADA- MOTOR DE BANCADA PARA POLIMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIA 1 VELOCIDADE - UTILIZADO PARA DAR POLIMENTO EM ACRÍLICOS, LIGAS DE METAIS, OURO SP, RATAS E RESINAS. CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE ALTA DE 3400 RPM, MOTOR 1/2 CV, BIVO.L TUM ANO DE GARANTIA BENEFÍCIOS: ACOMPANHA DUAS PONTAS: ESQUERDA E DIREITA (ES COVAS) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PESO: 6 KG DIMENSÃO: LARGURA: 17CM / ALTUAR: 26CM / COMPRIMENTO: 40CM	UNIDADE	4	MAC DENTAL	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
83	MOTOR ELÉTRICO DE BANCADA- MOTOR ELÉTRICO DE BANCADA, COM REGULADOR DE VELOCIDADE, CONTROLADO PELO PRÓPRIO BOTÃO DE CONTROLE OU PELO PEDAL DE ATIVAÇÃO; COM PEÇA DE MÃO QUE PERMITE ENCAIXE DE MANDRIL E POSSUI ADPTADOR OPCIONAL PARA CONTRA-ÂNGULO E SUPORTES. BIVOLT; CAIXA COM 01 MOTOR ELÉTRICO, 01 PEÇA DE MÃO COM QUATRO ROLAMENTOS BLINDADOS; 01 PEDAL, 01 SUPORTE DE BANCADA PARA PEÇA DE MÃO; 01 SUPORTE DE COMANDO PARA PEÇA DE MÃO; 01 CHAVE PARA PINÇA.	UNIDADE	4	KOTA	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
84	MOTOR ODONTOLOGICO-MOTOR ENDODONTICO, PARA LÍMAS ROTATÓRIAS, COM MOVIMENTOS RECIPROCANTE E ROTATÓRIO CONVENCIONAL, COMPATÍVEIS COM TODOS OS SISTEMAS DISPONÍVEIS NO MERCADO; COM TELA DE LCD COLORIDA, PEÇA DE MÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, APRESENTANDO CINCO PROGRAMAS PRE-DEFINIDOS E OITO PROGRAMAS LIVRES. ACOMPANHA CONTRAÂNGULO REDUTOR 6:1, CARREGADOR E PEÇA DE MÃO. POSSUI MECANISMO DE REVERSO NAS OPÇÕES DE AUTOMÁTICO, SEMIAUTOMÁTICO OU SEM O MESMO. PERMITE AJUSTE DE VELOCIDADE NA FAIXA DE 250 A 1.200 RPM E DE TORQUE 0,6 A 4,0 NCM. BIVOLT.. REFERÊNCIA: X-SMART PLUS, DA DENTISPLY OU SIMILAR.	UNIDADE	3	SHUSTER	R\$ 6.099,74	seis mil e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 18.299,22	dezoito mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos
85	PEÇA DE MÃO- PEÇA DE MÃO, PEÇA RETA, COM SISTEMA INTRA ACOPLADA COM CORPO GIRATÓRIO NO MICROMOTOR, PERMITE FÁCIL MANUSEIO E ROTAÇÃO 1:1, QUE PROPICIA SEGURANÇA COM BAIXA NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA DE PINÇA: GARANTE A FIXAÇÃO DA BROCA EM MATERIAIS RESISTENTES AO DESGASTE UNIDADE 1 UNIDADE.	UNIDADE	4	DENTSCLER	R\$ 436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	R\$ 1.744,00	mil setecentos e quarenta e quatro reais
86	PRENSA HIDRAULICA- PRENSA HIDRÁULICA MAXX PARA USO COM DUAS MUFLAS DETALHES: UTILIZADA PARA PRENSAGEM DE MUFLAS METÁLICAS OU EM FIBRAS PARA MICRO-ONDAS, ELIMINANDO AS BOLHAS DE AR E PROPORCIONANDO UMA CÓPIA FIEL DO MODELO EM GESSO. - PESO LÍQUIDO: 15,050 KG. - PESO BRUTO: 16.650 KG - DIMENSÕES: 310MM (COMPRIMENTO), 340MM (ALTURA) E 190MM (LARGURA). - PRENSA PARA USO DE 2 (DUAS) MUFLAS. - POSSUI MANÔMETRO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO. - CONTROLE NAS DIVERSAS FASES PRENSAGEM. - INDISPENSÁVEL O USO EM LABORATÓRIO POIS O OPERADO PODE CONTROLAR MENSAGEM SOBRE AS MUFLAS, NECESSITANDO POUCO ESFORÇO. * O OPERDOR NÃO CORRE O RISCO DE SE MACHUCAR- ESTABILIDADE DIMENSIONAL DA PRÓTESE - GARENTIA DE 12 MESES (DO FABRICANTE)	UNIDADE	8	VH	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 159.390,00	
cento e cinquenta e nove mil, trezentos e noventa reais								

COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
75	COMPRESSOR- COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO: CSV20/250 5HP 220V ISENTA DE OLEO *N* DADOS TÉCNICOS DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/M)566 DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCM)20 DIAMETRO DE SAÍDA (POL)1/2 DIMENSÃO L X A X C (MM)540 X 1020 X 1700 NUMERO DE ESTÁGIO2 NUMERO DE PISTÃO2-V NUMERO DE POLOS2 OPÇÕES DE ALIMENTAÇÃOTRIFÁSICO OPCÕES DE TENSÃO (V)220/380 PESO BRUTO (KG)238 PESO LÍQUIDO (KG)208 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA (PSI)120 PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA (PSI)80 REGIME DE TRABAHOINTERMITENTE RPM1050 RUÍDO (DB A)89 TIPO DE MOTORA VOLUME DO RESERVATÓRIO (LITROS)250 6 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS COM SERINGA TRÍPLICE, MICROMOTOR E SUGADOR SIMPLES OM BOMBA DE VÁCUO. * BASEADO EM CONSULTÓRIOS COM CONSUMO DE AR ATÉ 75 L/MIN = 2,6 PCM	UNIDADE	5	SCHULZ	R\$ 20.022,00	vinte mil e vinte e dois reais	R\$ 100.110,00	cem mil, cento e dez reais
VALOR TOTAL							R\$ 100.110,00	
cem mil, cento e dez reais								

CARDIOVERSOR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

27	CARDIOVERSOR- CARDIOVERSOR: DESFIBRILADOR BIFASICO; ECG (ELETROCARDIOGRAMA); BATERIA REMOVIVEL; DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO; MARCAPASSO EXTERNO; IMPRESSORA. ALÇA ROBUSTA E CONFOTAVEL QUE FACILITA SEU TRANSPORTE E COM GRANDE ERGONOMIA; TECNOLOGIA DE CHOQUE BIFASICO; AUTO DIAGNOSTICO PROGRAMAVEL. COMPACTO, COM FACIL ACESSO A TODAS AS FUNÇÕES DO EQUIPAMENTO E LEVE, PERMITINDO AO USUARIO CONFORTO E AGILIDADE EM SEU MANUSEIO.	UNIDADE	2	CMOSDRAKE	R\$	23.707,50	vinte e três mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos	R\$	47.415,00	quarenta e sete mil, quatrocentos e quinze reais
VALOR TOTAL								R\$	47.415,00	
quarenta e sete mil, quatrocentos e quinze reais										

VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$		306.915,00	
trezentos e seis mil, novecentos e quinze reais								

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 2002010488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 21 DE AGOSTO 2024.

THIAGO

MARCO

BARROS

MAIA:0177927

1352

Assinado de forma
digital por THIAGO
MARCO BARROS
MAIA:01779271352
Dados: 2024.08.21
10:33:10 -03'00'

Varginha/MG, 21 de agosto de 2024

Ao
CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP2024/006-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.12062024

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares.

PROPOSTA COMERCIAL

Item	Especificação	Qtd	Valor Unit.	Valor. Total
70	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO MODELO: AFFINITY 70 (conforme especificações abaixo)	01	R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais)	R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais)
Total Global: R\$ 249.000,00 (duzentos e quarenta e nove mil reais)				

Especificações Técnicas:

ITEM 70 - ULTRASSOM DIAGNÓSTICO

MODELO: AFFINITY 70

N DE REGISTRO ANVISA: 10216710306

MARCA/FABRICANTE: PHILIPS

PROCEDÊNCIA: E.U.A

Ultrassom geral (com instalação): aparelho de ultrassonografia, totalmente digital, para uso em exames cardiológicos, abdominal, ginecológico, obstétrico, 3d/4d, mama, vascular abdominal, vascular periférico, pequenas partes, musculoesquelético, transcraniano, transfontanela, transesofágico, cerebrovascular, intraoperatório; deverá atender pacientes neonatal, pediátrico e adulto; sistema transportável, montado sobre rodízios com sistema de freios; monitor lcd de 21,5" com ajustes de altura, angulação e rotação; painel de controle ergonômicos com teclas programáveis e com tela de toque digital de 12" para acesso rápido ao menu de funções; possui mais de 4.000.000 canais digitais de processamento; possui 256 níveis de cinza; profundidade de penetração maior que 28 cm; com 04 (quatro) portas ativas para conexão de 04 (quatro) transdutores, ligados diretamente ao aparelho sem adaptadores; todos os transdutores são multifrequenciais; modos de operação: b, m, m anatômico, doppler colorido, doppler bidirecional, doppler pulsado, doppler tecidual, colorido, espectral em color. modo doppler contínuo com módulo de ecg com cabo de 03 (três) vias; medidas básicas como: profundidade e distância, área, tempo, ângulo, velocidade, volume, porcentagem de estenose, aceleração, frequência cardíaca e medidas específicas para cardiologia. presets programáveis pelo usuário por aplicação e por transdutor, mais de 30 presets. Função cine loop com cine de mais de 2000 quadros; possibilidade de upgrade para realizar exames de 3d/4d; possibilidade de upgrade futuro para acoplar transdutor volumétrico para exames 3d em tempo real (4d); possibilidade de exames de contraste cardiológico (medicina

interna e vascular); eco estresse integrado ao equipamento e com protocolos programáveis pelo usuário; software de leitura para cálculo da biometria fetal e de leitura semiautomática da translucência nugal; software de redução de ruído; possibilidade de realizar exames 3d pelo método mão livre; tecnologia de imagem trapezoidal para transdutores lineares; software para varredura de feixes cruzados ou compostos em direções convencionais e oblíquas; software qualitativa e quantitativo para avaliação da mobilidade e desempenho da dinâmica ventricular; método visual e quantitativo incluindo dados como: velocidade, ventrículo, peak e times to peak, valores globais, por segmento e área localizada, strain rate pelo método bidimensional; módulo de ecg com und 01. software para medição automática da espessura média da camada íntima de vasos; software que permite a leitura automática de bordas de cálculo de fração de ejeção cardíaca; software de elastografia por compressão integrado e habilitado; software para composição espacial de imagem por interpolação de feixes; software de análise automática em tempo real da curva de doppler; realiza exames de cardiologia adulta, pediátrica e transesofágica; zoom com magnificação de mais de 8 (oito) vezes; ajustes automáticos para curva de ganho (tgc); software para aquisição de imagem estendida ou panorâmica com capacidade de realizar medidas; disco rígido de 500 gb; com mais de 2 (duas) portas usb; capacidade de armazenamento, revisão de imagens estáticas e clipes dinâmicos. Possibilidade de ajustes posteriores em imagens armazenadas, possibilidade de inserir textos e executar medidas em imagens armazenadas. Divisão de tela em 1, 2, 4; sistema de pós- processamento de imagens que armazena parâmetros coletados e permite ao usuário editá-los posteriormente; interface de software e hardware para conexão a uma rede pacs – dicom 3.0 com outras modalidades e todas as funcionalidades e protocolos dicom incluídos no sistema: dicom send/receive; dicom query/retrieve; dicom storage commitment; dicom print; dicom worklist; conexão de impressora via rede ethernet ou via usb; fonte de alimentação bivolt automático; nobreak compatível com o equipamento; todos os demais acessórios necessários ao perfeito funcionamento do equipamento; impressora a laser, colorida, de alta resolução; manual de operação em português; demais acessórios necessários ao pleno funcionamento do equipamento; garantia de 03 (três) anos, contados a partir da data de instalação do equipamento; registro na anvisa vigente. Acompanha: transdutor linear eletrônico de banda larga, faixa de frequência de 6 a 10 mhz; transdutor convexo eletrônico de banda larga, faixa de frequência de 2 a 5 mhz; transdutor setorial eletrônico de banda larga, faixa de frequência de 2 a 4 mhz; transdutor endocavitário eletrônico de banda larga, para pacientes adultos, faixa de frequência de 5 a 8 mhz;

GABRIELA
FLORENZA
QUEIROZ
BELOTO

Digitally signed by
GABRIELA
FLORENZA
QUEIROZ BELOTO
Date: 2024.08.21
15:09:05 -03'00'

GABRIELA FLORENZA QUEIROZ BELOTO
RG.: 36.958.703-0/SSP.SP
CPF: Nº 392.750.918-38
PROCURADOR
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.

CONDIÇÕES GERAIS

- **Condição de pagamento:** 30 (trinta) dias;
- **Validade da proposta:** Que o prazo mínimo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias corridos;
- **Prazo de entrega:** 30 (trinta) dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento;
- **Local de entrega:** O endereço de entrega dos bens sera definido na ordem de compra.
- **Prazo de garantia dos equipamentos:** 36 (trinta e seis) meses, contra defeitos de fabricação em condições normais de uso;
- **Assistência técnica:** Permanente, prestada exclusivamente nos laboratórios da Philips ou através do representante credenciado conforme dados abaixo:

TECNOLIFE EQUIP. MÉDICOS LTDA – EPP

CNPJ : 63.359.863/0001-70

Rua Tibúrcio Cavalcante, 2388 – Dionísio Torres - CEP 60.125-101 - Fortaleza – CE

Tel : (85) 3224.8866

- **Instalação/Treinamento:** a Philips, através de seus profissionais/representantes, fará montagem, instalação, testes de funcionamento e treinamento nos locais determinados sem ônus aos elementos designados pelo Hospital, para um perfeito manuseio dos equipamentos;
- **Manutenção:** a Philips oferece “Contrato de Manutenção” preventiva e corretiva para todos os equipamentos de sua fabricação após o prazo de garantia, contados a partir da entrega definitiva dos equipamentos;
- **Observação:** Os preços ofertados, dentro do prazo de validade da proposta, estão computados os tributos de qualquer natureza incidentes sobre o material e a venda a ser realizada, bem como, o custo de transporte, inclusive carga e descarga e outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento da presente licitação.
- Declaramos que no preço proposto encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, instalação e demais ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto.

PROPONENTE:

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA

ENDEREÇO – FILIAL: Rua Otto Salgado, 250, Prédio Varginha B2 – Parte B, Distrito Industrial Cláudio Galvão Nogueira, CEP 37066-440 – Varginha/MG

CNPJ/MF: 58.295.213/0021-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001986101.02-97

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 028864

Fone/Fax: +55(35)99717-3462 – mariana.messias@philips.com

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil - Agência: 3400-2 - C/C 5549-2

CNPJ: 58.295.213/0021-11 - **Favorecido:** Philips Medical Systems Ltda

OBS: O depósito deve ser identificado com a razão social do depositante ou CNPJ

DADOS DOS REPRESENTANTES LEGAIS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

- **BRUNO LINARD FERRARI**, brasileiro, casado, administrador, portador da cédula de identidade nº 37.187.575-4 SSP- SP e inscrito no CPF sob nº 405.560.048-84;

- **GABRIELA FLOREZA QUEIROZ BELOTO**, brasileiro, solteira, advogada, portador da cédula de identidade RG nº 36.958.703-0 SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 392.750.918-38.

Declaramos que atendemos todas as exigências do edital.

Declaramos que a nossa proposta comercial compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme art. 63 § 1º da Lei nº 14.133/21.

Endereço pra envio de correspondências: Avenida Dr. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 939 - 4º Andar. Torre Jacarandá – Tamboré CEP: 06460-040 - Barueri/SP.

Contatos por e-mail para assuntos referentes à envio/assinatura de contratos, empenhos, recursos, ofícios e notificações: licitacoes.brasil@philips.com

GABRIELA
FLORENZA
QUEIROZ
BELOTO
Digitally signed by
GABRIELA
FLORENZA QUEIROZ
BELOTO
Date: 2024.08.21
15:10:50 -03'00'
GABRIELA FLORENZA QUEIROZ BELOTO
RG.: 36.958.703-0/SSP.SP
CPF: Nº 392.750.918-38
PROCURADOR
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.